

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

Pela presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaração de que nos preços ofertado estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais/demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (07)

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
1	CERA LÍQUIDA: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA - 5 LITROS	UNID	654	BRAVO	R\$ 48,86	R\$ 31.954,44
quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos		trinta e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos				
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	1.104	ULTRA FRESH	R\$ 48,86	R\$ 53.941,44
quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos		cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos				
3	DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA 50 GR, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 50GR, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA. CX C/01 UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	1.580	SANY	R\$ 8,27	R\$ 13.066,60
oito reais e vinte e sete centavos		treze mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos				

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 253

4	LIMPADOR MULTIUSO: DILUÍVEL EM ÁGUA - LIMPEZA DIÁRIA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO. NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML DEVERÁ APRESENTAR TAMBEM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	1.136	DRAGÃO	R\$ 9,82	R\$ 11.155,52
nove reais e oitenta e dois centavos		onze mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos				
5	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	842	LIMPA FACIL	R\$ 4,00	R\$ 3.368,00
quatro reais		três mil, trezentos e sessenta e oito reais				
6	POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	742	LIMPA FACIL	R\$ 2,94	R\$ 2.181,48
dois reais e noventa e quatro centavos		dois mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos				
7	LUSTRA MOVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISAS, FM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	914	LIMPA SIM	R\$ 7,33	R\$ 6.699,62
sete reais e trinta e três centavos		seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos				
8	LIMPADOR PARA VIDROS 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	992	DRAGÃO	R\$ 7,83	R\$ 7.767,36
sete reais e oitenta e três centavos		sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos				
VALOR DO LOTE						130.134,46
cento e trinta mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos						
DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (11)						
Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS PACOTE COM 100	PCT	1.808	DONAPACK	R\$ 57,56	R\$ 104.068,48
cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos		cento e quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos				
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS PACOTE COM 100	PCT	150	DONAPACK	R\$ 70,39	R\$ 10.558,50
setenta reais e trinta e nove centavos		dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos				
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS PACOTE COM 100	PCT	1.410	DONAPACK	R\$ 43,78	R\$ 61.729,80
quarenta e três reais e setenta e oito centavos		sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos				

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 2014
 Rubrica

4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5.190	DONAPACK	R\$ 26,84	R\$ 139.299,60
vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos		cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos				
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5.190	DONAPACK	R\$ 33,08	R\$ 171.685,20
trinta e três reais e oito centavos		cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos				
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5.790	DONAPACK	R\$ 44,67	R\$ 258.639,30
quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos		duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos				
VALOR DO LOTE						745.980,88
setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos						
DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (12)						
Item	Especificação	Unid	Quant	Marcas	Vr. Unit	Vr. Total
1	SABONETE EM BARRA: 90GR, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE.	UNID	260	OLIVER	R\$ 4,02	R\$ 1.045,20
quatro reais e dois centavos		mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos				
2	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM QUATRO UNIDADE, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PCTE	6.040	FLORAL	R\$ 8,17	R\$ 49.346,80
oito reais e dezessete centavos		quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos				
3	BARBEADOR DESCARTÁVEL: POSSUI 2 LAMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA.	UNID	140	GILLETTE	R\$ 3,25	R\$ 455,00
três reais e vinte e cinco centavos		quatrocentos e cinquenta e cinco reais				
4	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROPILPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	120	COTTON LINE	R\$ 7,00	R\$ 840,00
sete reais		oitocentos e quarenta reais				
VALOR DO LOTE						51.687,00
cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais						

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 255
 Rubrica

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 927.802,34
novecentos e vinte e sete mil, oitocentos e dois reais e trinta e quatro centavos	

e

de

de

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
de

DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS.

DECLARA: ao MUNICÍPIO de FORTIM - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE.

- 1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- 2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- 3) Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- 4) Declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, trelnamentos, lucro e outros).
- 5) Declara, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 7) Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da lei nº 8.666/93.
- 8) Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e esta ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 9) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- 10) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 11) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
- 12) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- 13) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
- 14) Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- 15) Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: máximo 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o edital.

U

me

14

DECLARAÇÃO

DECLARA: ao MUNICÍPIO de FORTIM - CE, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE.

- 1) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
- 2) DECLARA, cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 4) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- 5) **Art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, Declara que da ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitações constantes do instrumento convocatório.**
- 6) **Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertados no presente certame licitatório.**
- 7) **Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.**
- 8) **Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.**
- 9) **Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.**
- 10) **Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.**
- 11) **Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.**
- 12) **Que nos autos referentes à licitação em epígrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais assinar atas e declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a praticar a todos os demais atos inerentes ao certame.**
- 13) **Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos.**
- 14) **Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.**
- 15) **Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica – Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.**
- 16) **Declara não integrar nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.**
- 17) **Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.**
- 18) **Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.**
- 19) **Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.**
- 20) **Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.**
- 21) **Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do Instrumento convocatório; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.**
- 22) **Que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.**

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1711.01 /2022 - PMF/SRP/PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PANO FLANELA: FLANELA CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO	UNID	1.342	POPO	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos 6.106,10	seis mil, cento e seis reais e dez centavos
2	PANOS P/ CHÃO: ALVEJADO -EM ALGODÃO LISO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 43 X 67 CM. MARGEM DE VARIAÇÃO 10% PESANDO O MÍNIMO DE 120G POR SACO	UNID	1.660	BRILHEX	4,70	quatro reais e setenta centavos 7.802,00	sete mil, oitocentos e dois reais
3	PANO DESCARTÁVEL M MULTI-USO TIPO PERFEX: ROLO DE 300METROS DE COMPRIMENTO 28 CM DE LARGURA E PICOTADO A CADA 50 CM; COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTES BACTERICIDAS	UNID	460	FLASH LIMP	56,69	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos 26.077,40	vinte e seis mil e setenta e sete reais e quarenta centavos
4	PANO M MULTI-USO: COM AGENTES ANTIBACTERIANOS, RESISTENTE ALTA ABSORÇÃO DE 60CM X 33 (PACOTE COM 05) UNIDADES.	PCTE	1.190	FLASH LIMP	6,05	seis reais e cinco centavos 7.199,50	sete mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
5	PANO DE PRATO: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 40 CM X 66 CM	UNID	890	LEITE	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos 3.969,40	três mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL						51.154,40	cinquenta e um mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Rubrica
2022

DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	VASSOURA DE PALHA: EM PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	UNID	1.480	DA PALHA	9,33	nove reais e trinta e três centavos	13.808,40	treze mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
2	VASSOURA DE NYLON: COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA.	UNID	632	ESCOVABRAS	13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	8.576,24	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
3	VASSOURA DE PELO: COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0.20MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA COM 1:20MTS DE COMPRIMENTO.	UNID	492	ESCOVABRAS	7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	3.680,16	três mil, seiscentos e oitenta reais e dezesseis centavos
4	VASSOURA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO	UNID	94	HARACEM	6,14	seis reais e quatorze centavos	577,16	quinhentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos
5	VASSOURA PLASTICA COM 30CM DESCRIÇÃO: DE PONTAS PLANAS PARA LIMPEZA DE FOLHAS SECAS E OUTRAS SUJIDADES. COM CABO	UNID	50	ESCOVABRAS	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	932,00	novecentos e trinta e dois reais
6	VASSORA DE GARI, CABO 110CM	UNID	300	ESCOVABRAS	23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	7.116,00	sete mil, cento e dezesseis reais
7	VASSOURAO: EM PIAÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM MEDIDA DE 1,20 COMPRIMENTO.	UNID	508	ESCOVABRAS	15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	7.813,04	sete mil, oitocentos e treze reais e quatro centavos
VALOR TOTAL							42.503,00	quarenta e dois mil, quinhentos e três reais

DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 260

1	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	354	PLASUTIL	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	3.132,90	três mil, cento e trinta e dois reais e noventa centavos
2	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	358	PLASUTIL	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	7.134,94	sete mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos
3	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	194	PLASUTIL	52,08	cinquenta e dois reais e oito centavos	10.103,52	dez mil, cento e três reais e cinquenta e dois centavos
4	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	230	PLASUTIL	71,26	setenta e um reais e vinte e seis centavos	16.389,80	dezesseis mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
5	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	616	PLASUTIL	9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	5.956,72	cinco mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL							42.717,88	quarenta e dois mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos

DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO: PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA: ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR DE PLÁSTICO PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, RESISTENTE COM GATILHO ERGONÔMICO DE 500 ML	UNID	65	PLASUTIL	12,31	doze reais e trinta e um centavos	800,15	oitocentos reais e quinze centavos
2	PULVERIZADOR MANUAL: 1,25 LITROS COM PRESSÃO DESIGN ANATÔMICO	UNID	80	PLASUTIL	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	852,80	oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
3	REFIL PARA M OP PÓ: 30 CM	UNID	80	BRALIMPIA	30,70	trinta reais e setenta centavos	2.456,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
4	REFIL PARA M OP PÓ: 80 CM	UNID	80	BRALIMPIA	75,31	setenta e cinco reais e trinta e um centavos	6.024,80	seis mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	REFIL PARA M OP ÚMIDO: 80 CM	UNID	80	BRALIMPIA	66,24	sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos	5.299,20	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL							15.432,95	quinze mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos

DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ACIDO MURIÁTICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	LT	940	LIMPA FÁCIL	5,05	cinco reais e cinco centavos	4.747,00	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FIG. 262
 Rubrica

2	ALVEJANTE: ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE, DESTINADO AO ALVEJAMENTO DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPERPESADA NO PROCESSO DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 20 LITROS.	GALÃO	120	LIMPA FÁCIL	299,61	duzentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos	35.953,20	trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. 1000 ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	LT	2.305	LIMPA FÁCIL	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	12.954,10	doze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
4	INSETICIDA DOMÉSTICO: 395 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMPROTRINA. EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	710	DTX	12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	8.882,10	oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos
5	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	850	FC	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	4.386,00	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais

6	DESINFETANTE PARA USO GERAL DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNCICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	2.360	FC	6,18	seis reais e dezoito centavos	14.584,80	quatorze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
7	DETERGENTE LIQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UNID	1.982	LIMPA FÁCIL	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	8.661,34	oito mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos
VALOR TOTAL							90.168,54	noventa mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORIDATO DE SÓDIO: ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 04 A 06%, EMBALADOS EM GALÕES DE 5 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ROTULAGEM CONTENDO DADOS TÉCNICOS DO PRODUTO, PRECAUÇÕES, INDICAÇÕES, FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.	GALÃO	3.840	GLOBO	15,53	quinze reais e cinquenta e três centavos	59.635,20	cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos

2	<p>DESINFETANTE MULTIUSO: CONTENDO OXONA, DODECILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÂMICO E TAMPÕES INORGÂNICOS. NORMALMENTE USADO PARA LIMPAR DERRAMAMENTOS PERIGOSOS, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS DE IMERSÃO. AÇÃO RÁPIDA - UMA SOLUÇÃO A 1 % É INDEPENDENTEMENTE COMPROVADA PARA MATAR BACTÉRIAS E FUNGOS EM MENOS DE 5 MINUTOS E PARVOVÍRUS CANINO E FELINO EM 10 MINUTOS; CONTEM 6 COMPONENTES BIOCIDAS; APROPRIADO PARA APLICAÇÃO NA PRESENÇA DE ANIMAIS; ATIVO NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA E EM AMPLA FAIXA DE TEMPERATURA; PERFIL EXCEPCIONAL DE SEGURANÇA PARA O UTILIZADOR; FÁCIL PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO (COM UM ESFREGÃO, PANO, ESPONJA OU PULVERIZADOR); AJUDA A CRIAR UM AMBIENTE MAIS SAUDÁVEL - ESSENCIAL PARA MELHORAR A RECUPERAÇÃO DOS ANIMAIS; AMIGÁVEL PARA O HOMEM, ANIMAIS E MEIO AMBIENTE; CONTROLE DE DOENÇAS COMPLETO PARA SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO AÉREA; MESMO DEPOIS DE DILUÍDO PERMANECE COM APROXIMADAMENTE 100% DA POTÊNCIA DE AÇÃO POR 7 DIAS - POSSUI SISTEMA DE CROMATOGRAFIA DE ESTABILIDADE PARA CONTROLE DA POTÊNCIA DE AÇÃO. 500G</p>	UNID	3.720	FC	6,30	seis reais e trinta centavos	23.436,00	vinte e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais
3	<p>DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE, A BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, INDICADO PARA LIMPEZA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CONTEÚDO 1000ML</p>	UNID	510	SENSITIVE	17,18	dezessete reais e dezoito centavos	8.761,80	oito mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos

Handwritten signatures and marks in blue ink.

4	DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA - COM FITA PARA TESTE CONFORME FABRICANTE. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS COM FITA TESTE, INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO HOSPITALARES TERMOSENSÍVEIS, CUJO O PRINCÍPIO ATIVO: GLUTARALDEÍDO 2% P/P, COM TEMPO DE REAÇÃO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE 5 LITROS	UNID	1.030	SPARTAN	63,02	sessenta e três reais e dois centavos	64.910,60	sessenta e quatro mil, novecentos e dez reais e sessenta centavos
5	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO ESTRUTURADO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS E DE SUPERFÍCIES COMO: PISOS, METAIS LEVES, PINTURAS PLÁSTICOS E BORRACHA DE USO HOSPITALAR. GALÃO 5 L E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	GALÃO	180	UPPRO	112,25	cento e doze reais e vinte e cinco centavos	20.205,00	vinte mil, duzentos e cinco reais
6	DETERGENTE EM PÓ: ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE EM PÓ, DESTINADO A LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPER. PESADA EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES NOS PROCESSOS DE LAVAGEM - EMBALAGEM COM 25KG.	UNID	120	SILVERMATIC	351,28	trezentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos	42.153,60	quarenta e dois mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
7	DETERGENTE UMECTANTE: PARA LAVAGEM DE ROUPA-20 KG	GALÃO	50	DETERFRESH	391,33	trezentos e noventa e um reais e trinta e três centavos	19.566,50	dezenove mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 FIS. 266

8	DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DESINFETANTE CONCENTRADO PARA SUPERFÍCIES HOSPITALARES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS E PAREDES DE ÁREAS CRÍTICAS E SEM/CRÍTICAS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS NÃO-CRÍTICOS. COMPOSIÇÃO: N-(3-AMINOPROPIU-N-DODECILPROPANE-1 ,3-DIAMINO 5,1% E CLORETO DE DIDEILDIMETILAMÔNIO 2,5%. GALÃO 5.000ML.	GALÃO	50	PEROXY	139,36	cento e trinta e nove reais e trinta e seis centavos	6.968,00	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais
9	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, SEM PERFUME. UTILIZADO NA LIMPEZA DE LOUÇAS, PISOS E PAREDES OU QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, SEM ENXÁGUE. DILUIÇÃO EM ATÉ 1/100. EMBALAGEM DE 5000 ML.	GALÃO	50	PEROXY	63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	3.172,50	três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							248.809,20	duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos
DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CERA LÍQUIDA: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA - 5 LITROS	UNID	654	BRY	48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	31.954,44	trinta e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos

Handwritten signatures and marks in blue ink.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 267

2	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	1.104	BOM AR	48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	53.941,44	cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
3	DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA 50gr, COMPOSIÇÃO PARADI CLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 50gr, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA, CX CI 01 UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	UNID	1.580	SANNY	8,27	oito reais e vinte e sete centavos	13.066,60	treze mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos
4	LIMPADOR MULTIUZO: DILUÍVEL EM ÁGUA - LIMPEZA DIÁRIA INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	1.136	FC	9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	11.155,52	onze mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
5	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	842	ECONOMICO	4,00	quatro reais	3.368,00	três mil, trezentos e sessenta e oito reais
6	POLIDOR DE INOX 500ML:COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE..	UNID	742	ECONOMICO	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	2.181,48	dois mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos
7	LUSTRA MOVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	914	BRAVO	7,33	sete reais e trinta e três centavos	6.699,62	seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos

8	LIMPADOR PARA VIDROS ÔOML: COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO ANIÔNICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE ÔOML. E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	992	FC	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	7.767,36	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
VALOR TOTAL							130.134,46	cento e trinta mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos
DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA E COM DATA DE VALIDADE.	PCTE	1.692	FC	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	9.898,20	nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos
2	SABÃO EM PÓ: DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G E COM DATA DE VALIDADE.	PCTE	2.546	ECONOMICO	2,50	dois reais e cinquenta centavos	6.365,00	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais
3	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G.	UNID	835	ECONOMICO	3,29	três reais e vinte e nove centavos	2.747,15	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e quinze centavos
4	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM BACTERICIDA: GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	415	DEPIMAXX	101,85	cento e um reais e oitenta e cinco centavos	42.267,75	quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos

[Handwritten signatures and marks]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 269

5	SABONETE LIQUIDO GALAO COMUM: GALÃO COM5L	GALÃO	415	CASA LIMPA	114,25	cento e quatorze reais e vinte e cinco centavos	47.413,75	quarenta e sete mil, quatrocentos e treze reais e setenta e cinco centavos
6	SAPONACEO COM DETERGENTE COM 300GR: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA (PINHO, LIMÃO). EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA ABRE-FECHA - CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300GRS E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	320	SANY	10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	3.500,80	três mil e quinhentos reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL

112.192,65

cento e doze mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos

DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	LUVAS EM LATEX: LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	CX	5.380	VABENE	25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	139.826,20	cento e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
2	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM - M: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M CAIXA COM 100 UNID	CX	152	VABENE	69,96	sessenta e nove reais e noventa e seis centavos	10.633,92	dez mil, seiscentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 270
 270

3	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM G: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G CAIXA COM 100 UNID	CX	152	VABENE	63,07	sessenta e três reais e sete centavos	9.586,64	nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
4	LUVA NITRÍLICA VERDE: TAM M LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M CAIXA COM 100 UNID	CX	152	VABENE	63,03	sessenta e três reais e três centavos	9.580,56	nove mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos
5	LUVA NITRÍLICA VERDE TAM G: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G CAIXA COM 100 UNID	CX	152	VABENE	56,05	cinquenta e seis reais e cinco centavos	8.519,60	oito mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, HASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO	UNID	172	PROPTIC	8,15	oito reais e quinze centavos	1.401,80	um mil, quatrocentos e um reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL

179.548,72

cento e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos

DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	BALDE COM ESCORREDOR PARA MOP: TAMANHO 14 LTS, DIMENSÕES: 38X31X22CM, MATERIAL: PLÁSTICO, COM REGUA DE LITRAGEM	UNID	42	BRALIMPIA	103,38	cento e três reais e trinta e oito centavos	4.341,96	quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
TH

2	CARRO COLETOR DE LIXO: 240 LITROS BRANCO, POLIPROPILENO, COM RODAS PARA 200 MM E 300 MM QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO DO COLETOR TANTO PARA DESCARTE QUANTO PARA HIGIENIZAÇÃO.	UNID	34	BRALIMPIA	488,24	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	16.600,16	dezesesse mil e seiscentos reais e dezesseis centavos
3	DISPENSADOR COLETOR TAMANHO 200ML: LIXEIRA DE COPO ÁGUA CAFÉ DESCARTÁVEIS: CAPACIDADE: 140 COPOS, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCO	UNID	27	PREMISSE	61,78	sessenta e um reais e setenta e oito centavos	1.668,06	um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e seis centavos
4	AVENTAL ADULTO MEDINDO 31CM X 44CM: MATERIAL EM LONA	UNID	1.098	PLASUTIL	36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	40.494,24	quarenta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
5	RODO PARA PIA: COM CABO 30 CM	UNID	41	ESCOVABRAS	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	312,42	trezentos e doze reais e quarenta e dois centavos
6	RODO PLÁSTICO DUPLO: 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UNID	110	ESCOVABRAS	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	652,30	seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
7	MOP PÓ COMPLETO 40CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 30CM CI CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 30X 12CM CI REFIL	UNID	102	BRALIMPIA	139,77	cento e trinta e nove reais e setenta e sete centavos	14.256,54	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
8	MOP PÓ COMPLETO 80CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 80CM CI CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 80X 12CM C/ REFIL	UNID	82	BRALIMPIA	130,98	cento e trinta reais e noventa e oito centavos	10.740,36	dez mil, setecentos e quarenta reais e trinta e seis centavos
9	PÁ COLETORA PARA LIXO COM CABO LONGO 80 CM: COM CAIXA COLETORA EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONÔMICA.	UNID	77	ESCOVABRAS	44,99	quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	3.464,23	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos

10	TÓTEM DE HIGIENIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL: EM AÇO E PVC COM CAPACIDADE DE 1 LITRO DE ÁLCOOL EM GEL E PEDAL ACIONAMENTO NA BASE PARA USUÁRIO, NÃO TEM A NECESSIDADE DE TOCAR NO EQUIPAMENTO, DIMENSÕES: 1.50MM (ALTURA) X 0,40M (LARGURA).	UNID	92	PREMISE	239,90	duzentos e trinta e nove reais e noventa centavos	22.070,80	vinte e dois mil e setenta reais e oitenta centavos
11	LIXEIRA PISO BASCULANTE BRANCO 40 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 53 X 32 X 44 CM	UNID	32	PLASUTIL	103,57	cento e três reais e cinquenta e sete centavos	3.314,24	três mil, trezentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos
12	LIXEIRA PISO BASCULANTE BRANCO 60 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 63 X 47 X 43,5CM	UNID	32	PLASUTIL	121,40	cento e vinte e um reais e quarenta centavos	3.884,80	três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
13	LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 30 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 50 X 43 X 32CM	UNID	82	PLASUTIL	99,15	noventa e nove reais e quinze centavos	8.130,30	oito mil, cento e trinta reais e trinta centavos
14	TAPETE SANITIZANTE: 130X090 PRETO	UNID	62	KAPAZI	260,56	duzentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos	16.154,72	dezesseis mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL							146.085,13	cento e quarenta e seis mil e oitenta e cinco reais e treze centavos
DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	1.808	DONAPACK	57,56	cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	104.068,48	cento e quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 273

2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	150	DONAPACK	70,39	setenta reais e trinta e nove centavos	10.558,50	dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	1.410	DONAPACK	43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	61.729,80	sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5.190	DONAPACK	26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	139.299,60	cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5.190	DONAPACK	33,08	trinta e três reais e oito centavos	171.685,20	cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5.790	DONAPACK	44,67	quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	258.639,30	duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos

VALOR TOTAL

745.980,88

setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos

DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------------	-------------

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FIG. 274
 Rubrica

1	SABONETE EM BARRA: 90GR, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE.	UNID	260	EVEN	4,02	quatro reais e dois centavos	1.045,20	um mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM QUATRO UNIDADE, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PCTE	6.040	PIMPO	8,17	oito reais e dezessete centavos	49.346,80	quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
3	BARBEADOR DESCARTÁVEL: POSSUI 2 LAMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PIATINA.	UNID	140	BIC	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
4	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	120	COTTON	7,00	sete reais	840,00	oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							51.687,00	cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais

DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	CORDA PARA VARAL REFORÇADA DE POLIBROPILENO 10 METRO: CORDA REFORÇADA EM POLIPROPILENO 4MM 10METROS PARA VARAL DE MULTIUSO	UNID	1.088	SECALUX	31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	34.326,40	trinta e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
2	ESPONJA DE LÃ: DE AÇO C/8 UNIDADES 60G. 100% ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO	UNID	2.198	BOM BRIL	4,17	quatro reais e dezessete centavos	9.165,66	nove mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos

3	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA	UNID	1.992	BRILHUS	4,17	quatro reais e dezessete centavos	8.306,64	oito mil, trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos
4	ESFREGÃO DE AÇO INOX PAPA PANEAS: PRODUTO FABRICADO EM ARAME DE AÇO. PRODUTO ESPECÍFICO PARA DESINCRUSTAR SUJEIRAS.. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UNID	304	BRALIMPIA	10,11	dez reais e onze centavos	3.073,44	três mil e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
5	SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	UNID	498	HARACEM	17,04	dezessete reais e quatro centavos	8.485,92	oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
6	ESCOVA DE LAVA ROUPA OVAL DE MADEIRA: DESCRIÇÃO BASE DE MADEIRA - CEDA EM NYLON - DIMENSÕES (12 X 6,5 X 2,5) CM.	UNID	230	CONDOR	6,31		1.451,30	
7	PRENDEDOR DE PANO COM 12 UNIDADES: DE MADEIRA E AÇO GALVANIZADO, PACOTE COM 12 UNID.	PCTE	466	SANREMO	6,09	seis reais e nove centavos	2.837,94	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos
VALOR TOTAL							67.647,30	sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta centavos

DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	----------------	-------------

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica: 
 N.º 276

1	RODO PLÁSTICO: DUPLO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LÂMINA EM EVA DUPLO. AJUSTA-SE ÀS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL PARA SECAR E PASSAR PANO, COM PONTOS QUE SEGURAM MELHOR O PANO.	UNID	482	ESCOVABRAS	17,63	dezessete reais e sessenta e três centavos	8.497,66	oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos
2	REFIL PARA RODO 30CM LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 30CM	UNID	90	BRALIMPIA	19,03	dezenove reais e três centavos	1.712,70	um mil, setecentos e doze reais e setenta centavos
3	REFIL PARA RODO 45CM: LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 45CM	UNID	90	BRALIMPIA	21,72	vinte e um reais e setenta e dois centavos	1.954,80	um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
4	REFIL PARA RODO: ESFREGÃO ABRASIVO LIMPA PISO E AZULEJO 25CM	UNID	90	BRALIMPIA	22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	2.007,00	dois mil e sete reais
5	RODO ESFREGÃO ABRASIVO: LIMPA PISO E AZULEJO 20CM	UNID	90	BRALIMPIA	13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	1.228,50	um mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
6	RODO LIMPA VIDRO 30 CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO	UNID	80	BRALIMPIA	39,47	trinta e nove reais e quarenta e sete centavos	3.157,60	três mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7	RODO LIMPA VIDRO 45CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO	UNID	50	BRALIMPIA	59,42	cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos	2.971,00	dois mil, novecentos e setenta e um reais

VALOR TOTAL	21.529,26	vinte e um mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos
--------------------	------------------	--

COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PTC	6.530	FC	7,33	sete reais e trinta e três centavos	47.864,90	quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PTC	1.320	FC	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	4.818,00	quatro mil, oitocentos e dezoito reais
3	COPO DESCARTÁVEL 300 ML- MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PTC	2.280	FC	8,79	oito reais e setenta e nove centavos	20.041,20	vinte mil e quarenta e um reais e vinte centavos
4	FÓSFORO PCT CI 10 CX COMPOSIÇÃO - FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. CX COM 40 PALITOS	PTC	310	PARANÁ	3,99	três reais e noventa e nove centavos	1.236,90	um mil, duzentos e trinta e seis reais e noventa centavos
5	GUARDANAPOS DE PAPEL- PCT CI 50 UNID- 22 CM X 20 CM.	PTC	1.260	SNOOB	5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	7.333,20	sete mil, trezentos e trinta e três reais e vinte centavos
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	UNID	300	MEGA MILL	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
7	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	UNID	600	MEGA MILL	26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	15.936,00	quinze mil, novecentos e trinta e seis reais

8	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	UNID	450	MEGA MILL	49,49	quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos	22.270,50	vinte e dois mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos
9	PAPEL FILME ROLO 15 METROS; PAPEL FILME EM PVC ADERENTE E RESISTENTE, 300MT. 15X28.	RL	1.430	WYDA	24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	35.492,60	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
10	PAPEL TOALHA PCT/ 02 ROLOS TAM. 21 X 20 CM 60 FOLHAS.	PTC	2.560	SNOOB	6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	16.998,40	dezesseis mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
11	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 500ML, MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PTC	550	FC	43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	24.079,00	vinte e quatro mil e setenta e nove reais
12	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 750ML: 100% RECICLÁVEIS. COM 90% DE AR E SOMENTE 10% DE MATÉRIA PRIMA. PROTEGE E CONSERVA A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO, CAIXA 100 UNIDADES:	CX	100	BOM APETITE	45,39	quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos	4.539,00	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais
13	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 21 LTS, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 25,5 X 35,3 DIMENSÕES INTERNAS 38 x 19,5 x 28 CM, FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO	UNID	36	TERMOLAR	55,41	cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos	1.994,76	um mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos
14	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 25 LTS, COM TAMPA. FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO. DIMENSÕES EXTERNAS: 58,5 x 41 x 15,5 (ALTURA SI TAMP), DIMENSÕES INTERNAS: 54,5 x 37 x 12,7, ESPESSURA DA PAREDE DA CAIXA: 20MM	UNID	30	TERMOLAR	70,67	setenta reais e sessenta e sete centavos	2.120,10	dois mil, cento e vinte reais e dez centavos

VALOR TOTAL	215.614,56	duzentos e quinze mil, seiscentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
--------------------	-------------------	---

EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCRIÇÃO: POLIPROPILENO, FIXADORES DE CABOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, FABRICADO COM PARTES EM CORES PARA QUE O USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE, PREVENINDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS. PORTA SACOS DE 120L, ÁREA DE ARMAZENAMENTO FECHADA. ESPAÇO PARA MOP E DEMAIS ACESSÓRIOS DE LIMPEZA.	UNID	10	BRALIMPIA	1.316,40	um mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos	13.164,00	treze mil, cento e sessenta e quatro reais

VALOR TOTAL	13.164,00	treze mil, cento e sessenta e quatro reais
--------------------	------------------	---

VALOR GLOBAL	2.174.369,93	dois milhões, cento e setenta e quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos
---------------------	---------------------	--

Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital;

Prazo de validade (em dias, conforme estabelecido em edital): Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

01 DE DEZEMBRO DE 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

LOTE 1									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	PANO FLANELA: FLANELA CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO	MC	FLANELA ALGODÃO	1342	Unidade	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4,55	seis mil, cento e seis reais e dez centavos	R\$ 6.106,10
2	PANOS P/ CHÃO: ALVEJADO -EM ALGODÃO LISO, 100% ALGODÃO,LISO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 43 X 67 CM. MARGEM DE VARIAÇÃO 10% PESANDO O MÍNIMO DE 120G POR SACO	SÃO JOSE	PANO DE CHÃO	1660	Unidade	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4,70	sete mil, oitocentos e dois reais	R\$ 7.802,00
3	PANO DESCARTÁVEL MULTI-USO TIPO PERFEX: ROLO DE 300METROS DE COMPRIMENTO 28 CM DE LARGURA E PICOTADO A CADA 50 CM;COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTES BACTERICIDAS	MB LIFE	PANO MULTIUSO	460	Unidade	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 56,69	vinte e seis mil e setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 26.077,40
4	PANO MULTI-USO RESISTENTE ALTA ABSORÇÃO DE 60CM X 33 (PACOTE COM 05) UNIDADES	MB LIFE	PANO MULTIUSO	1190	Pacote	seis reais e cinco centavos	R\$ 6,05	sete mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.199,50
5	PANO DE PRATO: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 40 CM X 66 CM	SÃO JOSE	PANO DE PRATO	890	Unidade	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4,46	três mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 3.969,40
VALOR TOTAL						R\$ 51.154,40			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						cinquenta e um mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos			

LOTE 2									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	VASSOURA DE PALHA: EM PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) COM ÓTIMA RESISTÊNCIA	CRISTAL	VASSOURA DE PALHA	1480	Unidade	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 9,33	treze mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos	R\$ 13.808,40
2	VASSOURA DE NYLON: COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA	CRISTAL	VASSOURA DE NYLON	632	Unidade	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 13,57	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.576,24
3	VASSOURA DE PELO:COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0,20MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA COM 120MTS DE COMPRIMENTO.	CRISTAL	VASSOURA DE PELO	492	Unidade	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7,48	três mil, seiscentos e oitenta reais e dezesseis centavos	R\$ 3.680,16
4	VASSOURA SANITÁRIA:ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO	CRISTAL	VASSOURA SANITÁRIA	94	Unidade	seis reais e quatorze centavos	R\$ 6,14	quinhetos e setenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 577,16
5	VASSOURA PLÁSTICA COM 30CM DESCRIÇÃO: DE PONTAS PLANAS PARA LIMPEZA DE FOLHAS SECAS E OUTRAS SUJIDADES. COM CABO	CRISTAL	VASSOURA PLÁSTICA COM 30CM	50	Unidade	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 18,64	novecentos e trinta e dois reais	R\$ 932,00
6	VASSOURA DE GARI, CABO 110CM	CRISTAL	VASSOURA DE GARI	300	Unidade	vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 23,72	sete mil, cento e dezesseis reais	R\$ 7.116,00
7	VASSOURA O EM PIAÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM MEDIDA DE 1,20 COMPRIMENTO	CRISTAL	VASSOURA O PIAÇAVA 40CM	508	Unidade	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 15,38	sete mil, oitocentos e treze reais e quatro centavos	R\$ 7.813,04
VALOR TOTAL						R\$ 42.503,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						quarenta e dois mil, quinhentos e três reais			

LOTE 3									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1	BALDE PLÁSTICO: 10 LITROS RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	MERCONPLAS	BALDE PLÁSTICO 10 L	354	Unidade	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8,85	três mil, cento e trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 3.132,90
2	BALDE PLÁSTICO: 20 LITROS LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	MERCONPLAS	BALDE PLÁSTICO 20 L	358	Unidade	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$ 19,93	sete mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.134,94
3	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPAS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	SANREMO	CESTO PLÁSTICO 60L	194	Unidade	cinquenta e dois reais e oito centavos	R\$ 52,08	dez mil, cento e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.103,52
4	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPAS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	SANREMO	CESTO PLÁSTICO 100L	230	Unidade	setenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 71,26	dezesseis mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 16.389,80
5	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS: PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	SANREMO	CESTO PARA LIXO 10 L	616	Unidade	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9,67	cinco mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.956,72
VALOR TOTAL							R\$ 42.717,88		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							quarenta e dois mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos		

LOTE 4									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO: PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA: ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR DE PLÁSTICO PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, RESISTENTE COM GATILHO ERGONÔMICO DE 500 ML	NEW	PULVERIZADOR 500ML	65	Unidade	doze reais e trinta e um centavos	R\$ 12,31	oitocentos reais e quinze centavos	R\$ 800,15
2	PULVERIZADOR MANUAL: 1,25 LITROS COM PRESSÃO DESIGN ANATÔMICO	NEW	PULVERIZADOR 1,25 L	80	Unidade	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10,66	oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 852,80
3	REFIL PARA MOP PÓ: 30 CM	ATLAS	REFIL PARA MOP PÓ: 30 CM	80	Unidade	trinta reais e setenta centavos	R\$ 30,70	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.456,00
4	REFIL PARA MOP PÓ: 80 CM	ATLAS	REFIL PARA MOP PÓ: 80 CM	80	Unidade	setenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 75,31	seis mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 6.024,80
5	REFIL PARA MOP ÚMIDO: 80 CM	ATLAS	REFIL PARA MOP ÚMIDO: 80 CM	80	Unidade	sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 66,24	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 5.299,20
VALOR TOTAL							R\$ 15.432,95		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							quinze mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos		

LOTE 5									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	LIMPA TUDO	ACIDO MURIATICO 01 L	940	Litro	cinco reais e cinco centavos	R\$ 5,05	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais	R\$ 4.747,00
2	ALVEJANTE: ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE, DESTINADO AO ALVEJAMENTO DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPERPESADA NO PROCESSO DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 20 KG.	BENZOQUIMICA	ALVEJANTE 20KG	120	Galão	duzentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 299,61	trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 35.953,20

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 283

3	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA. APLICAÇÃO L	MAXLIMP	AGUA SANITARIA 01 L	2305	Litro	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5,62	doze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 12.954,10	
4	INSETICIDA DOMÉSTICO: 395 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMPROTTRINA. EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	MORTEIN	INSETICIDA 395 ML	710	Unidade	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 12,51	oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos	R\$ 8.882,10	
5	AMACIANTE DE ROUPA: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOZO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	SONHO	AMACIANTE 500ML	850	Unidade	cinco reais e dezessets centavos	R\$ 5,16	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 4.386,00	
6	DESINFETANTE PARA USO GERAL: DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNCICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LA	MAXLIMP	DESINFETANTE 2 L	2360	Unidade	seis reais e dezoito centavos	R\$ 6,18	quatorze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 14.584,80	
7	DETERGENTE LIQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	MAXLIMP	DETERGENTE 500ML	1982	Unidade	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 4,37	oito mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8.661,34	
VALOR TOTAL							R\$ 90.168,54			
VALOR TOTAL POR EXTENSO							noventa mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos			

Lote 6									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 04 A 06%, EMBALADOS EM GALÕES DE 5 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ROTULAGEM CONTENDO DADOS TÉCNICOS DO PRODUTO, PRECAUÇÕES, INDICAÇÕES, FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ APRESENTA TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MAXLIMP	AGUA SANITARIA 5L	3840	Galão	quinze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15,53	cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 59.635,20
2	DESINFETANTE MULTIUSO: CONTENDO OXONA, DODECILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÂMICO E TAMPÕES INORGÂNICOS. NORMALMENTE USADO PARA LIMPAR DERRAMAMENTOS PERIGOSOS, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS DE IMERSÃO. AÇÃO RÁPIDA - UMA SOLUÇÃO A 1 % É INDEPENDENTEMENTE COMPROVADA PARA MATAR BACTÉ E FUNGOS EM MENOS DE 5 MINUTOS E PARVOVÍRUS CANINO E FELINO EM 10 MINUTOS; CONTEM 6 COMPONENTES BIOCIDAS; APROPRIADO PARA APLICAÇÃO NA PRESENÇA DE ANIMAIS; ATIVO NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA E EM AMPLA FAIXA DE TEMPERATURA; PERFIL EXCEPCIONAL DE SEGURANÇA PARA O UTILIZADOR; FÁCIL PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO (COM UM ESFREGÃO, PANO, ESPONJA OU PULVERIZADOR); AJUDA A CRIAR UM AMBIENTE MAIS SAUDÁVEL - ESSENCIAL PARA MELHORAR A RECUPERAÇÃO DOS ANIMAIS; AMIGÁVEL PARA O HOMEM, ANIMAIS E MEIO AMBIENTE; CONTROLE DE DOENÇAS COMPLETO PARA SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO AÉREA; MESMO DEPOIS DE DILUÍDO PERMANECE COM APROXIMADAMENTE 100% DA POTÊNCIA DE AÇÃO POR 7 DIAS - POSSUI SISTEMA DE CROMATOGRAFIA DE ESTABILIDADE PARA CONTROLE DA POTÊNCIA DE AÇÃO. 500G	BENZOQUIMICA	DESINFETANTE MULTIUSO	3720	Unidade	seis reais e trinta centavos	R\$ 6,30	vinte e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais	R\$ 23.436,00

Rubrica

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
284

3	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO HOSPITALAR: ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL EM ASSISTÊNCIA Á SAÚDE, A BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, INDICADO PARA LIMPEZA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CONTEÚDO 1000ML	BENZOQUIMICA	DETERGENTE LIQ	510	Unidade	dezesete reais e dezoito centavos	R\$ 17,18	oito mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 8.761,80	
4	DESINFETANTE HOSPITALAR: ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA - COM FITA PARA TESTE CONFORME FABRICANTE. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS COM FITA TESTE, INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO HOSPITALARES TERMOSENSÍVEIS, CUJO O PRINCÍPIO ATIVO: GLUTARALDEÍDO 2% P/P, COM TEMPO DE REAÇÃO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE 5 LITROS	BENZOQUIMICA	DESINFETANTE HOSP	1030	Unidade	sessenta e três reais e dois centavos	R\$ 63,02	sessenta e quatro mil, novecentos e dez reais e sessenta centavos	R\$ 64.910,60	
5	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO: ESTRUTURADO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS E DE SUPERFÍCIES COMO: PISOS, METAIS LEVES, PINTURAS PLÁSTICOS E BORRACHA DE USO HOSPITALAR. GALÃO 5 L E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	BENZOQUIMICA	DETERGENTE LIQ 5L	180	Galão	cento e doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 112,25	vinte mil, duzentos e cinco reais	R\$ 20.205,00	
6	DETERGENTE EM PÓ: ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE EM PÓ, DESTINADO A LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPER. PESADA EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES NOS PROCESSOS DE LAVAGEM - EMBALAGEM COM 25KG.	BENZOQUIMICA	DETERGENTE EM PÓ 25KG	120	Unidade	trezentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 351,28	quarenta e dois mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 42.153,60	
7	DETERGENTE UMECTANTE: PARA LAVAGEM DE ROUPA 20 KG	BENZOQUIMICA	DETERGENTE UMECTANTE 20KG	50	Galão	trezentos e noventa e um reais e trinta e três centavos	R\$ 391,33	dezenove mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 19.566,50	
8	DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR: ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DESINFETANTE CONCENTRADO PARA SUPERFÍCIES HOSPITALARES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS E PAREDES DE ÁREAS CRÍTICAS E SEM/CRÍTICAS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS NÃO-CRÍTICOS. COMPOSIÇÃO: N-(3- AMINOPROPIL)-N-DODECILPROPANE-1,3- DIAMINO 5,1% E CLORETO DE DIDEILDIMETILAMÔNIO 2,5%. GALÃO 5.000ML.	BENZOQUIMICA	DETERGENTE HOSP	50	Galão	cento e trinta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 139,36	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$ 6.968,00	
9	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO: ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, SEM PERFUME. UTILIZADO NA LIMPEZA DE LOUÇAS, PISOS E PAREDES OU QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, SEM ENXÁGUE. DILUIÇÃO EM ATÉ 1/100. EMBALAGEM DE 5000 ML	MAXLIMP	DETERGENTE NEUTRO 5L	50	Galão	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 63,45	três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.172,50	
VALOR TOTAL							R\$ 248.809,20			
VALOR TOTAL POR EXTENSO							duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos			

LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CERA LÍQUIDA: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA 5 LITROS	BENZOQUIMICA	CERA LIQ 5L	654	Unidade	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 48,86	trinta e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 31.954,44
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTE: EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KELDRIN	DESODORIZADOR AMBIENTE 400ML	1104	Unidade	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 48,86	cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 53.941,44

Rubrica

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
285

3	DESODORIZADOR SANITÁRIO: COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 40 A 50, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA, CX C/01 UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍ	PANDA	DESODORIZADOR SANITARIO 40G	1580	Unidade	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 8,27	treze mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 13.066,60
4	LIMPADOR MULTIUSO: DILUÍVEL EM ÁGUA – LIMPEZA DIÁRIA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRES	MAXLIMP	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	1136	Unidade	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 9,82	onze mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 11.155,52
5	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE.	MAXLIMP	POLIDOR ALUMINIO 500ML	842	Unidade	quatro reais	R\$ 4,00	três mil, trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 3.368,00
6	POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE.	MAXLIMP	LPOLIDOR INOX 500ML	742	Unidade	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2,94	dois mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.181,48
7	LUSTRA MOVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	PANDA	LUSTRA MOVEIS 200ML	914	Unidade	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 7,33	seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.699,62
8	LIMPADOR PARA VIDROS 500ML: COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO ANIONICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. E COM DATA DE VALIDADE.	MAXLIMP	LIMPADOR VIDROS 500ML	992	Unidade	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 7,83	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.767,36
VALOR TOTAL							R\$ 130.134,46		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							cento e trinta mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos		

LOTE B									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA E COM DATA DE VALIDADE.	ABSOLUTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G	1692	Pacote	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5,85	nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 9.898,20
2	SABÃO EM PÓ: DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G E COM DATA DE VALIDADE.	MARILUX	SABÃO EM PÓ 500G	2546	Pacote	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 6.365,00
3	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G.	MARILUX	SABÃO EM PÓ 500G	835	Unidade	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 3,29	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 2.747,15
4	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM BACTERICIDA: GALÃO COM 5 LITROS	BELLOBELLA	SABONETE LIQ 5L	415	Galão	cento e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 101,85	quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 42.267,75
5	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COMUM: GALÃO COM 5L	BELLOBELLA	SABONETE LIQ 5L	415	Galão	cento e quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 114,25	quarenta e sete mil, quatrocentos e treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 47.413,75

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 FIG. 286

6	SAPONACEO COM DETERGENTE: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVOS ANIONICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA (PINHO, LIMÃO). EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA ABRE-FECHA - CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300GRS E COM DATA DE VALIDADE.	SANNY	SAPONACEO C/ DETERGENTE 300G	320	Unidade	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10,94	três mil e quinhentos reais e oitenta centavos	R\$ 3.500,80
VALOR TOTAL				R\$ 112.192,65					
VALOR TOTAL POR EXTENSO				cento e doze mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos					

LOTE 9									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	LUVAS EM LATEX: LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	ABL	LUVAS LATEX TAM M- CX C 100	5380	Caixa	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 25,99	cento e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 139.826,20
2	LUVA NITRÍLICA AZUL: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M	ABL	LUVA NITRILICA TAM M- CX C 100	152	Caixa	sessenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 69,96	dez mil, seiscentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 10.633,92
3	LUVA NITRÍLICA AZUL: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G	ABL	LUVA NITRILICA TAM G-CX C 100	152	Caixa	sessenta e três reais e sete centavos	R\$ 63,07	nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 9.586,64
4	LUVA NITRÍLICA VERDE: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M	ABL	LUVA NITRILICA TAM M- CX C 100	152	Caixa	sessenta e três reais e três centavos	R\$ 63,03	nove mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.580,56
5	LUVA NITRÍLICA VERDE: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G	ABL	LUVA NITRILICA TAM G-CX C 100	152	Caixa	cinquenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 56,05	oito mil, quinhentos e dezanove reais e sessenta centavos	R\$ 8.519,60
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, HASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO	KALIPSO	OCULOS PROTEÇÃO	172	Unidade	oito reais e quinze centavos	R\$ 8,15	mil quatrocentos e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.401,80
VALOR TOTAL				R\$ 179.548,72					
VALOR TOTAL POR EXTENSO				cento e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos					

LOTE 10									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BALDE COM ESCORREDOR PARA MOP: TAMANHO 14 LTS, DIMENSÕES: 38X31X22CM, MATERIAL: PLÁSTICO, COM REGUA DE LITRAGEM	BETTANIN	BALDE C/ ESCORREDOR 14L	42	Unidade	cento e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 103,38	quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.341,96
2	CARRO COLETOR DE LIXO: 240 LITROS BRANCO, POLIPROPILENO, COM RODAS PARA 200 MM E 300 MM QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO DO COLETOR TANTO PARA DESCARTE QUANTO PARA HIGIENIZAÇÃO	BRALIMPIA	CARRO COLETOR LIXO 240L	34	Unidade	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 488,24	dezesesseis mil e seiscentos reais e dezesseis centavos	R\$ 16.600,16
3	DISPENSADOR COLETOR: LIXEIRA DE COPO ÁGUA CAFÉ DESCARTÁVEIS: TAMANHO 50ML A 200ML, CAPACIDADE: 140 COPOS, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCO	NOBRE	DISPENSER COLETOR 200ML	27	Unidade	sessenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 61,78	mil seiscentos e sessenta e oito reais e seis centavos	R\$ 1.668,06
4	AVENTAL ADULTO: MATERIAL EM LONA MEDINDO 31CM X 44CM	MC	AVENTAL ADULTO	1098	Unidade	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 36,88	quarenta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 40.494,24

Rubrica
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 287

5	RODC PARA PIA: COM CABO 30 CM	CRISTAL	RODO P/ PIA 30CM	41	Unidade	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7,62	trezentos e doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 312,42
6	RODO PLÁSTICO DUPLO: 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	CRISTAL	RODO PLAST. 40CM	110	Unidade	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 5,93	seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 652,30
7	MOP PÓ COMPLETO 30 CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 30CM C/ CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 80X 12CM C/ REFIL	BETTANIN	MOP PÓ 30CM	102	Unidade	cento e trinta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 139,77	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 14.256,54
8	MOP PÓ COMPLETO 80CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 80CM C/ CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 80X 12CM C/ REFIL	BETTANIN	MOP PÓ 80CM	82	Unidade	cento e trinta reais e noventa e oito centavos	R\$ 130,98	dez mil, setecentos e quarenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.740,36
9	PÁ COLETORA PARA LIXO COM CABO LONGO 80 CM: COM CAIXA COLETORA EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONÔMICA.	CRISTAL	PÁ COLETORA LIXO 80CM	77	Unidade	quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 44,99	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 3.464,23
10	TÓTEM DE HIGIENIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL: EM AÇO E PVC COM CAPACIDADE DE 1 LITRO DE ÁLCOOL EM GEL E PEDAL ACIONAMENTO NA BASE PARA USUÁRIO, NÃO TEM A NECESSIDADE DE TOCAR NO EQUIPAMENTO, DIMENSÕES: 1,50MM (ALTURA) X 0,40M (LARGURA).	FLORIAN	TOTEM HIGIENIZAÇÃO	92	Unidade	duzentos e trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 239,90	vinte e dois mil e setenta reais e oitenta centavos	R\$ 22.070,80
11	LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 40 L, CLICK PEDAL POLIPROPILENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 53 X 32 X 44 CM	SANREMO	LIXEIRA PISO BASCULANTE 40L	32	Unidade	cento e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 103,57	três mil, trezentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.314,24
12	LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 60 L, CLICK PEDAL POLIPROPILENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 63 X 47 X 43,5CM	SANREMO	LIXEIRA PISO BASCULANTE 60L	32	Unidade	cento e vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 121,40	três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.884,80
13	LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 30 L, CLICK PEDAL POLIPROPILENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 50 X 43 X 32CM	SANREMO	LIXEIRA PISO BASCULANTE 30L	82	Unidade	noventa e nove reais e quinze centavos	R\$ 99,15	oito mil, cento e trinta reais e trinta centavos	R\$ 8.130,30
14	TAPETE SANITIZANTE: 130X090 PRETO	KAPAZI	TAPETE SANITIZANTE PRETO	62	Unidade	duzentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 260,56	dezesseis mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 16.154,72
VALOR TOTAL						R\$ 146.085,13			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						cento e quarenta e seis mil e oitenta e cinco reais e treze centavos			

LOTE 11									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS – PACOTE COM 100	DONAPACK	SACO LIXO HOSP 100L- PCT C 100	1808	Pacote	cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 57,56	cento e quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 104.068,48
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS – PACOTE COM 100	DONAPACK	SACO LIXO HOSP 200L- PCT C 100	150	Pacote	setenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 70,39	dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 10.558,50
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS – PACOTE COM 100	DONAPACK	SACO LIXO HOSP 50L- PCT C 100	1410	Pacote	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 43,78	sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 61.729,80
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	SACO PLAST. LIXO 30L- PCT C 100	5190	Pacote	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 26,84	cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 139.299,60

5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES	DONAPACK	SACO PLAST. LIXO 60L-PCT C 100	5190	Pacote	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 33,08	cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 171.685,20
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES	DONAPACK	SACO PLAST. LIXO 100L-PCT C 100	5790	Pacote	quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 44,67	duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 258.639,30
VALOR TOTAL							R\$ 745.980,88		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos		

LOTE 12									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	SABONETE EM BARRA: 90GR, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE.	EVEN	SABONETE EM BARRA 90G	260	Unidade	quatro reais e dois centavos	R\$ 4,02	mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.045,20
2	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	COALA	PAPEL HIGIENICO 30M PCT C 4	6040	Pacote	oito reais e dezessete centavos	R\$ 8,17	quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 49.346,80
3	BARBEADOR DESCARTÁVEL: POSSUI 2 LÂMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA	PROBAK	BARBEADOR DESCAR	140	Unidade	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 455,00
4	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO, CAIXA COM 75 UNIDADES	COTTON	HASTES FLEXÍVEIS 75UND	120	Caixa	sete reais	R\$ 7,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 840,00
VALOR TOTAL							R\$ 51.687,00		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais		

LOTE 13									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CORDA PARA VARAL: CORDA REFORÇADA EM POLIPROPILENO 4MM 10METROS PARA VARAL DE MULTIUSO	MS VARAL	CORDA VARAL 10M	1088	Unidade	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,55	trinta e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 34.326,40
2	ESPONJA DE LÃ: DE AÇO C/B UNIDADES 60G. 100% ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO	LUSTRO	ESPONJA LÃ AÇO	2198	Unidade	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 4,17	nove mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9.165,66
3	ESPONJA DUPLA FACE: ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA	BRILHUS	ESPONJA DUPLA FACE	1992	Unidade	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 4,17	oito mil, trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 8.306,64
4	ESFREGÃO DE AÇO INOX PAPA PANEAS: PRODUTO FABRICADO EM ARAME DE AÇO. PRODUTO ESPECÍFICO PARA DESINCrustAR SUJEIRAS. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	LUSTRO	ESFREGÃO AÇO INOX	304	Unidade	dez reais e onze centavos	R\$ 10,11	três mil e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.073,44
5	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA: TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	CRISTAL	ESCOVA SANITARIA	498	Unidade	dezessete reais e quatro centavos	R\$ 17,04	oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.485,92

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
289

6	ESCOVA DE LAVA ROUPA OVAL DE MADEIRA: DESCRIÇÃO BASE DE MADEIRA - CEDA EM NYLON - DIMENSÕES (12 X 6,5 X 2,5) CM.	CONDOR	ESCOVA LAVA ROUPA	230	Unidade	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 6,31	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.451,30
7	PRENDEDOR DE PANO: DE MADEIRA E AÇO GALVANIZADO, PACOTE COM 12 UNID.	PARANA	PRENDEDOR DE PANO - PCT C 12	466	Pacote	seis reais e nove centavos	R\$ 6,09	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.837,94
VALOR TOTAL							R\$ 67.647,30		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta centavos		

LOTE 14									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	RODO PLÁSTICO: DUPLO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LÂMINA EM EVA DUPLO. AJUSTA-SE ÀS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL PARA SECAR E PASSAR PANO, COM PONTOS QUE SEGURAM ME	CRISTAL	RODO PLAST 40CM	482	Unidade	dezessete reais e sessenta e três centavos	R\$ 17,63	oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.497,66
2	REFIL PARA RODO: LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 30CM	CRISTAL	REFIL P/ RODO 30CM	90	Unidade	dezenove reais e três centavos	R\$ 19,03	mil setecentos e doze reais e setenta centavos	R\$ 1.712,70
3	REFIL PARA RODO: LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 45CM	CRISTAL	REFIL P/ RODO 45CM	90	Unidade	vinte e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 21,72	mil novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.954,80
4	REFIL PARA RODO: ESFREGÃO ABRASIVO LIMPA PISO E AZULEJO 25CM	ATLAS	REFIL P/ RODO 25CM	90	Unidade	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 22,30	dois mil e sete reais	R\$ 2.007,00
5	RODO ESFREGÃO ABRASIVO: LIMPA PISO E AZULEJO 20CM	ATLAS	RODO ESFREGÃO 20CM	90	Unidade	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13,65	mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.228,50
6	RODO LIMPA VIDRO 30 CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO	CRISTAL	RODO LIMPA VIDRO 30CM	80	Unidade	trinta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 39,47	três mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.157,60
7	RODO LIMPA VIDRO 45CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO	CRISTAL	RODO LIMPA VIDRO 45CM	50	Unidade	cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 59,42	dois mil, novecentos e setenta e um reais	R\$ 2.971,00
VALOR TOTAL							R\$ 21.529,26		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							vinte e um mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos		

LOTE 15									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	CRISTALCOPOS	COPO DESCAR 150ML - PCT C 100	6530	Pacote	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 7,33	quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 47.864,90
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	CRISTALCOPOS	COPO DESCAR 50ML - PCT C 100	1320	Pacote	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3,65	quatro mil, oitocentos e dezoito reais	R\$ 4.818,00
3	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	CRISTALCOPOS	COPO DESCAR 300ML - PCT C 100	2280	Pacote	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 8,79	vinte mil e quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 20.041,20
4	FÓSFORO PCT C/ 10 CX COMPOSIÇÃO - FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. CX COM 40 PALITOS	OLHO	FOSFORO PCT CX C/ 10	310	Pacote	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	mil duzentos e trinta e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.236,90

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 290

5	GUARDANAPOS DE PAPEL- PCT C/ 50 UNID- 22 CM X 20 CM.	BRASILEIRO	GUARDANAPOS PAPEL 50UND	1260	Pacote	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5,82	sete mil, trezentos e trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 7.333,20
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	NEWPLAST	BOBINA PLAST. PICOTADA 3KG	300	Unidade	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 36,30	dez mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 10.890,00
7	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	NEWPLAST	BOBINA PLAST. PICOTADA 2KG	600	Unidade	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 26,56	quinze mil, novecentos e trinta e seis reais	R\$ 15.936,00
8	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	NEWPLAST	BOBINA PLAST. PICOTADA 5KG	450	Unidade	quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 49,49	vinte e dois mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 22.270,50
9	PAPEL FILME ROLO 15 METROS; PAPEL FILME EM PVC ADERENTE E RESISTENTE, 300MT. 15X28.	WYDA	PAPEL FILME 15ML ROLO	1430	Rolo	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 24,82	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos	R\$ 35.492,60
10	PAPEL TOALHA PCT/ 02 ROLOS TAM. 21 X 20 CM 60 FOLHAS.	DUBELLE	PALPEL TOALHA 2 ROLOS 60FLS	2560	Pacote	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6,64	dezesesse mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 16.998,40
11	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 500ML, - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	CRISTALCOPOS	COPO DESCAR 500ML	550	Pacote	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 43,78	vinte e quatro mil e setenta e nove reais	R\$ 24.079,00
12	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA: 100% RECICLÁVEIS. COM 90% DE AR E SOMENTE 10% DE MATÉRIA PRIMA. PROTEGE E CONSERVA A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO, QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES 750ML DIMENSÕES: 187X52MM 1100ML DIMENSÕES: 187X65MM	TOTALPLAST	MARMITEX ISOPOR 1100ML	100	Caixa	quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 45,39	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais	R\$ 4.539,00
13	CAIXA TERMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 21 LTS, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 25,5 X 35,3 DIMENSÕES INTERNAS 38 x 19,5 x 28 CM, FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO	ISOTERM	CX TERMICA ISOPOR 21L	36	Unidade	cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 55,41	mil novecentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.994,76
14	CAIXA TERMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 25 LTS, COM TAMPA. FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO. DIMENSÕES EXTERNAS: 58,5 x 41 x 15,5 (ALTURA S/ TAMPA), DIMENSÕES INTERNAS: 54,5 x 37 x 12,7, ESPESSURA DA PAREDE DA CAIXA: 20MM	ISOTERM	CX TERMICA ISOPOR 25L	30	Unidade	setenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 70,67	dois mil, cento e vinte reais e dez centavos	R\$ 2.120,10
VALOR TOTAL							R\$ 215.614,56		
VALOR TOTAL POR EXTENSO							duzentos e quinze mil, seiscentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos		

LOTE 16									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QNT	UND	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCRIÇÃO: POLIPROPILENO, FIXADORES DE CABOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIKO ATRAVÉS DE HASTES, FABRICADO COM PARTES EM CORES PARA QUE O USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE, PREVENINDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS. PORTA SACOS DE 120L, ÁREA DE ARMAZENAMENTO FECHADA. ESPAÇO PARA MOP E DEMAIS ACESSÓRIOS DE LIMPEZA.	BETTANIN	CARRINHO LIMPEZA 120 L	10	Unidade	mil trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 1.316,40	treze mil, cento e sessenta e quatro reais	R\$ 13.164,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.164,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						treze mil, cento e sessenta e quatro reais			
VALOR GLOBAL						R\$ 2.174.369,93			
VALOR GLOBAL POR EXTENSO						dois milhões, cento e setenta e quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos			

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 201

O prazo de validade da Carta Proposta não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação

O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pelas Secretarias Requisitante, constando a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem

FORTIM/CE, 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 292
Rubrica

À Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

N.º 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

LOTE 0								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT	VR UNIT	VR TOTAL	VR TOTAL
1	PANO FLANELA: FLANELA CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO	POPO	UNID	1342	R\$ 4,55	QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6.106,10	SEIS MIL, CENTO E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
2	PANOS P/ CHÃO: ALVEJADO -EM ALGODÃO LISO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 43 X 87 CM. MARGEM DE VARIAÇÃO 10% PESANDO O MÍNIMO DE 120G POR SACO	POPO	UNID	1660	R\$ 4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 7.802,00	SETE MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS
3	PANO DESCARTÁVEL MULTI-USO TIPO PENFEX: ROLA DE 300METROS DE COMPRIMENTO 28 CM DE LARGURA E PICOTADO A CADA 50 CM; COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTES BACTERICIDAS	MR PLUS	UNID	460	R\$ 56,69	CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 26.027,40	VINTE E SEIS MIL E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	PANO MULTI-USO: COM AGENTES ANTIBACTERIANOS, RESISTENTE ALTA ABSORÇÃO DE 60CM X 33 (PACOTE COM 05) UNIDADES.	MR PLUS	PCTE	1190	R\$ 6,05	SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 7.199,50	SETE MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	PANO DE PRATO: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 40 CM X 66 CM	POPO	UNID	890	R\$ 4,46	QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.969,40	TRES MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO		LOTE 01			R\$		51.154,40	
CINQUENTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS								

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2022

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	VASSOURA DE PALHA: EM PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	SERTANEJA	UNID	1480	R\$ 9,33	NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 13.808,40	TREZE MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	VASSOURA DE NYLON: COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA.	DIFRANCIS	UNID	632	R\$ 13,57	TREZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 8.578,24	OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
3	VASSOURA DE PELO: COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0.20MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA COM 1,20MTS DE COMPRIMENTO	LEJA	UNID	482	R\$ 7,48	SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.680,16	TRES MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
4	VASSOURA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO	DIFRANCIS	UNID	94	R\$ 6,14	SEIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 577,16	QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
5	VASSOURA PLÁSTICA COM 30CM DESCRIÇÃO: DE PONTAS PLANAS PARA LIMPEZA DE FOLHAS SECAS E OUTRAS SUJIDADES. COM CABO	DIFRANCIS	UNID	50	R\$ 18,64	DEZOITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 932,00	NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
6	VASSOURA DE GABI, CABO 110CM	DIFRANCIS	UNID	300	R\$ 23,72	VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 7.116,00	SETE MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS
7	VASSOURA: EM PIAÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM MEDIDA DE 1,20 COMPRIMENTO	DIFRANCIS	UNID	508	R\$ 15,38	QUINZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 7.813,04	SETE MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E QUATRO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO			LOTE 02		R\$		42.503,00	
QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS								

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA	COMPLAST	UNID	354	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.132,90	TRES MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
2	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	COMPLAST	UNID	358	R\$ 19,93	DEZENOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.134,94	SETE MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
3	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	IBAP	UNID	194	R\$ 52,08	CINQUENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 10.103,52	DEZ MIL, CENTO E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 294

4	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA	IBAP	UNID	230	R\$	71,26	SETENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$	16.389,80	DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	COMPLAST	UNID	616	R\$	9,67	NOVE REAIS E SSESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$	5.956,72	CINCO MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO		LOTE 03			R\$		42.717,88			

QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	
1	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO: PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA: ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR DE PLÁSTICO PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, RESISTENTE COM GATILHO ERGONÓMICO DE 500 ML.	ENPLAST	UNID	65	R\$	12,31	DOZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 800,15	OITOCENTOS REAIS E QUINZE CENTAVOS
2	PULVERIZADOR MANUAL: 1,25 LITROS COM PRESSÃO DESIGN ANATÔMICO	ENPLAST	UNID	80	R\$	10,66	DEZ REAIS E SSESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 852,80	OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
3	REFIL PARA MOP PÓ: 30 CM	BETANIM	UNID	80	R\$	30,70	TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 2.456,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
4	REFIL PARA MOP PÓ: 80 CM	BETANIM	UNID	80	R\$	75,31	SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 6.024,80	SEIS MIL E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	REFIL PARA MOP ÚMIDO: 80 CM	ESTAR CLEN	UNID	80	R\$	66,24	SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.299,20	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
VALOR TOTAL DO		LOTE 04			R\$		15.432,95		

QUINZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	
1	ACIDO MURIÁTICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DRAGAO	LT	940	R\$	5,05	CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.747,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
2	ALVEJANTE: ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE, DESTINADO AO ALVEJAMENTO DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPERPESADA NO PROCESSO DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 20 LITROS.	MARCA PROPRIA	GALÃO	120	R\$	299,61	DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SSESSENTA E UM CENTAVOS	R\$ 35.953,20	TRINTA E CINCO MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E TRS REAIS E VINTE CENTAVOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 205

3	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE B, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. 1000 ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	MARCA PROPRIA	LT	2305	R\$	5,82	CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	12.954,10	DOZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS
4	INSETICIDA DOMÉSTICO: 385 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETHRINA 0,1%, IMIPROTRINA. EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UMTRA SET	UNID	710	R\$	12,51	DOZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$	8.882,10	OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
5	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	SOLF PLUMA	UNID	850	R\$	5,10	CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$	4.386,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
6	DESINFETANTE PARA USO GERAL DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	SILVESTRE	UNID	2360	R\$	6,18	SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$	14.584,80	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	DETERGENTE LÍQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÓMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	LIMPEX	UNID	1982	R\$	4,37	QUATRO REAIS E TRINTA E SEITE CENTAVOS	R\$	8.661,34	OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO					LOTE 05			R\$	80.160,54	
NOVENTA MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS										

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA

LOTE: 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORIDATO DE SÓDIO: ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 04 A 06%, EMBALADOS EM GALÕES DE 5 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ROTULAGEM CONTENDO DADOS TÉCNICOS DO PRODUTO, PRECAUÇÕES, INDICAÇÕES, FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MARCA PROPRIA	GALÃO	3840	R\$ 15,53	QUINZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 59.835,20	CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
2	DESINFETANTE MULTIUSO: CONTENDO OXONA, DODECILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÂMICO E TAMPÕES INORGÂNICOS. NORMALMENTE USADO PARA LIMPAR DERRAMAMENTOS PERIGOSOS, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS DE IMERSÃO. AÇÃO RÁPIDA - UMA SOLUÇÃO A 1% É INDEPENDENTEMENTE COMPROVADA PARA MATAR BACTÉRIAS E FUNGOS EM MENOS DE 5 MINUTOS E PARVOVÍRUS CANINO E FELINO EM 10 MINUTOS; CONTEM 6 COMPONENTES BIOCIDAS; APROPRIADO PARA APLICAÇÃO NA PRESENÇA DE ANIMAIS; ATIVO NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA E EM AMPLA FAIXA DE TEMPERATURA; PERFIL EXCEPCIONAL DE SEGURANÇA PARA O UTILIZADOR; FÁCIL PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO (COM UM ESFREGÃO, PANO, ESPONJA OU PULVERIZADOR); AJUDA A CRIAR UM AMBIENTE MAIS SAUDÁVEL - ESSENCIAL PARA MELHORAR A RECUPERAÇÃO DOS ANIMAIS; AMIGÁVEL PARA O HOMEM, ANIMAIS E MEIO AMBIENTE; CONTROLE DE DOENÇAS COMPLETO PARA SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO AÉREA; MESMO DEPOIS DE DILUÍDO PERMANECE COM APROXIMADAMENTE 100% DA POTÊNCIA DE AÇÃO POR 7 DIAS - POSSUI SISTEMA DE CROMATOGRAFIA DE ESTABILIDADE PARA CONTROLE DA POTÊNCIA DE AÇÃO. 500G	SILVESTRE	UNID	3720	R\$ 6,30	SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 23.436,00	VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
3	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE, A BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, INDICADO PARA LIMPEZA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CONTEÚDO 1000ML.	LIMPEX	UNID	510	R\$ 17,18	DEZESSETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 8.781,80	OITO MIL, SETECENTOS E SSESSENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 2017

4	DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA - COM FITA PARA TESTE CONFORME FABRICANTE. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS COM FITA TESTE, INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO HOSPITALARES TERMOSENSÍVEIS, CUJO O PRINCÍPIO ATIVO: GLUTARALDEÍDO 2% P/P, COM TEMPO DE REAÇÃO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE 5 LITROS	KIMAI	UNID	1030	R\$	63,02	SESSENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$	64.910,60	SESSENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO ESTRUTURADO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS E DE SUPERFÍCIES COMO: PISOS, METAIS LEVES, PINTURAS PLÁSTICOS E BORRACHA DE USO HOSPITALAR. GALÃO 5 L E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	KIMAI	GALÃO	180	R\$	112,25	CENTO E DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	20.205,00	VINTE MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS
6	DETERGENTE EM PÓ: ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE EM PÓ, DESTINADO A LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPER. PESADA EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES NOS PROCESSOS DE LAVAGEM - EMBALAGEM COM 25KG.	KIMAI	UNID	120	R\$	351,28	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$	42.153,60	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
7	DETERGENTE UMECTANTE: PARA LAVAGEM DE ROUPA-20 KG	KIMAI	GALÃO	50	R\$	391,33	TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	19.566,50	DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DESINFETANTE CONCENTRADO PARA SUPERFÍCIES HOSPITALARES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS E PAREDES DE ÁREAS CRÍTICAS E SEMI-CRÍTICAS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS NÃO-CRÍTICOS. COMPOSIÇÃO: N-(3-AMINOPROPII-N-DODECILPROPANE-L,3-DIAMINO 5,1% E CLORETO DE DÍDECILDIMETILAMÔNIO 2,5%. GALÃO 5.000ML	KIMAI	GALÃO	50	R\$	139,36	CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	6.968,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
9	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, SEM PERFUME. UTILIZADO NA LIMPEZA DE LOUÇAS, PISOS E PAREDES OU QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, SEM ENXÁGUE. DILUIÇÃO EM ATÉ 1/100. EMBALAGEM DE 5000 ML.	KIMAI	GALÃO	50	R\$	63,45	SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	3.172,50	TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO		LOTE 06		R\$		248.809,20				
DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS										

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
2028

1011 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	CERA LÍQUIDA: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA - 5 LITROS	BRIINHOS	UNID	654	R\$ 48,86	QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 31.954,44	TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MELDRIN	UNID	1104	R\$ 48,86	QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 53.941,44	CINQUENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
3	DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA 50GR, COMPOSIÇÃO PARADI CLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 50GR, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA, CX CL 01 UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	SANY PLUS	UNID	1580	R\$ 8,27	OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 13.066,60	TREZE MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	LIMPADOR MULTIUSO: DILUÍVEL EM ÁGUA - LIMPEZA DIÁRIA INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MARCA PROPRIA	UNID	1136	R\$ 9,82	NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 11.155,52	ONZE MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
5	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE	ORRILHO	UNID	842	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 3.368,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
6	POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE	POLINOX	UNID	742	R\$ 2,94	DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.181,48	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
7	LUSTRA MOVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	LIMPA SIM	UNID	914	R\$ 7,33	SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 6.699,62	SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
8	LIMPADOR PARA VIDROS 600ML: COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO ANIÔNICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 600ML. E COM DATA DE VALIDADE.	MARCA PROPRIA	UNID	992	R\$ 7,83	SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.747,36	SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO		LOTE 07			R\$		130.134,44	
CENTO E TRINTA MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS								

MISSÃO DE LICITAÇÃO

LOTE 08								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA E COM DATA DE VALIDADE.	UNO	PCTE	1892	R\$ 5,85	CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 9.898,20	NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
2	SABÃO EM PÓ: DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G E COM DATA DE VALIDADE.	MARILUX	PCTE	2548	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.365,00	SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
3	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G	MARILUX	UNID	835	R\$ 3,29	TRES REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.747,15	DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS
4	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM BACTERICIDA: GALÃO COM 5 LITROS	RHAQUIL	GALÃO	415	R\$ 101,85	CENTO E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 42.267,75	QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
5	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COMUM: GALÃO COMEL	REAQUIL	GALÃO	415	R\$ 114,25	CENTO E QUATORZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 47.413,75	QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
6	SAPONACEO COM DETERGENTE COM 300GR: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA (PIMÃO, LIMÃO). EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA ABRE-FECHA - CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300GRS E COM DATA DE VALIDADE	SANY	UNID	320	R\$ 10,84	DEZ REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3.500,80	TRES MIL, QUINHENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO		LOTE 08			R\$	112.192,85		
CENTO E DOZE MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS								

LOTE 09								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	LUVAS EM LATEX: LUVA DE LÁTEX É CONFECIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	TALOV	CX	5380	R\$ 25,89	VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 139.826,20	CENTO E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
2	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM - M: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M CAIXA COM 100 UNID	DANY	CX	152	R\$ 69,86	SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 10.633,82	DEZ MIL, SEISCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 300
 200

3	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM G: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G CAIXA COM 100 UNID	DANY	CX	152	R\$	63,07	SESSENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$	9.586,64	NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
4	LUVA NITRÍLICA VERDE: TAM M LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M CAIXA COM 100 UNID	DANY	CX	152	R\$	63,03	SESSENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$	9.580,56	NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
5	LUVA NITRÍLICA VERDE TAM G: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G CAIXA COM 100 UNID	DANY	CX	152	R\$	56,05	CINQUENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$	8.519,60	OITO MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, BASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO	CLAROS	UNID	172	R\$	8,15	OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$	1.401,80	UM MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL LOTE		LOTE 09			R\$		179.548,72			
CENTO E SETENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS										

LOTE 10										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	BALDE COM ESCORREDOR PARA MOP: TAMANHO 14 LTS, DIMENSÕES: 38X31X22CM, MATERIAL: PLÁSTICO, COM REGUA DE LITRAGEM	BETANIM	UNID	42	R\$	103,38	CENTO E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$	4.341,96	QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
2	CARRO COLETOR DE LIXO: 240 LITROS BRANCO, POLIPROPILENO, COM RODAS PARA 200 MM E 300 MM QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO DO COLETOR TANTO PARA DESCARTE QUANTO PARA HIGIENIZAÇÃO.	APIGUANA	UNID	34	R\$	488,24	QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$	16.600,16	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
3	DISPENSADOR COLETOR TAMANHO 200ML: LIXEIRA DE COPO ÁGUA CAFÉ DESCARTÁVEIS: CAPACIDADE: 140 COPOS, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCO	NOBRE	UNID	27	R\$	61,78	SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$	1.668,06	UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS
4	AVENTAL ADULTO MEDINDO 31CM X 44CM: MATERIAL EM LONA	LIBIOMAR	UNID	1098	R\$	36,88	TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$	40.484,24	QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
5	RODO PARA PIA: COM CABO 30 CM	DIFRANCIS	UNID	41	R\$	7,62	SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	312,42	TREZENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
6	RODO PLÁSTICO DUPLA: 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	LEIA	UNID	110	R\$	5,83	CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	652,30	SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
7	MOP PÓ COMPLETO 40CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 30CM CL CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 30X 12CM CL REFIL	STARCLEAN	UNID	102	R\$	139,77	CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS	R\$	14.256,54	QUATORZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
8	MOP PÓ COMPLETO 80CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 80CM CL CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 80X 12CM C/ REFIL	STARCLEAN	UNID	82	R\$	130,88	CENTO E TRINTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	10.740,36	DEZ MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

COA/1510 DE LICITACAO
 301
 R\$ 10.740,36
 14/11/2017

9	PÁ COLETORA PARA LIXO COM CABO LONGO 80 CM: COM CAIXA COLETORA EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONÔMICA.	BETANIM	UNID	77	R\$	44,98	QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	3.464,23	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS
10	TÓTEM DE HIGIENIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL: EM AÇO E PVC COM CAPACIDADE DE 1 LITRO DE ÁLCOOL EM GEL E PEDAL ACIONAMENTO NA BASE PARA USUÁRIO, NÃO TEM A NECESSIDADE DE TOCAR NO EQUIPAMENTO, DIMENSÕES: 1,50MM (ALTURA) X 0,40M (LARGURA)	MAGNO	UNID	92	R\$	239,20	DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	22.006,40	VINTE E DOIS MIL E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	LIXEIRA PISO BASCULANTE BRANCO 40 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 53 X 32 X 44 CM	JSN	UNID	32	R\$	103,57	CENTO E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$	3.314,24	TRÊS MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
12	LIXEIRA PISO BASCULANTE BRANCO 60 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 63 X 47 X 43,5CM	PLASITIL	UNID	32	R\$	121,40	CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	3.884,80	TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
13	LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 30 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 50 X 43 X 32CM	PLASITIL	UNID	82	R\$	99,15	NOVENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$	8.130,30	OITO MIL, CENTO E TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS
14	TAPETE SANITIZANTE: 130X090 PRETO	INILBRA	UNID	62	R\$	260,56	DUZENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	16.154,72	DEZESSEIS MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO		LOTE 10			R\$	146.020,73			CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E VINTE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	

LOTE 11										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PACOTE COM 100	DONAPACK	PCT	1808	R\$	57,56	CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	104.068,48	CENTO E QUATRO MIL E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PACOTE COM 100	DONAPACK	PCT	150	R\$	70,38	SETENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$	10.558,50	DEZ MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - PACOTE COM 100	DONAPACK	PCT	1410	R\$	43,78	QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$	61.729,80	SESSENTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECONOMICO	PCT	5190	R\$	26,84	VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	139.299,60	CENTO E TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	ECONOMICO	PCT	5190	R\$	33,08	TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$	171.685,20	CENTO E SETENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	ECONOMICO	PCT	5790	R\$	44,87	QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$	258.039,30	DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO		LOTE 11			R\$	745.984,88			SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	SABONETE EM BARRA: 90GR, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE.	EVEN	UNID	280	R\$ 4,02	QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.045,20	UM MIL E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
2	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM QUATRO UNIDADE, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	EXELENCA	PCTE	0040	R\$ 9,17	OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 49.346,80	QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
3	BARBEADOR DESCARTÁVEL: POSSUI 2 LAMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PIATINA	BIC	UNID	140	R\$ 3,25	TRES REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 455,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
4	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	COTON	CX	120	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 840,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL DO						R\$	51.887,00	

CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	CORDA PARA VARAL REFORÇADA DE POLIPROPILENO 10 METRO: CORDA REFORÇADA EM POLIPROPILENO (MM 10METROS PARA VARAL DE MULTIUSO	DPLAST	UNID	1088	R\$ 31,55	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 34.328,40	TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	ESPONJA DE LÃ: DE AÇO C/8 UNIDADES 60G. 100% ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO	ASSOLAN	UNID	2198	R\$ 4,17	QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 9.165,60	NOVE MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
3	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA	JEITOSA	UNID	1992	R\$ 4,17	QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 8.306,64	OITO MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
4	ESFREGÃO DE AÇO INOX PAPA PANEAS: PRODUTO FABRICADO EM ARAME DE AÇO. PRODUTO ESPECÍFICO PARA DESINCRUSTAR SUJEIRAS.. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	UTIL	UNID	304	R\$ 10,11	DEZ REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 3.073,44	TRES MIL E SETENTA E TRES REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
5	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA: TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÓMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPAL DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	UTIL	UNID	498	R\$ 17,04	DEZESSETE REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 8.485,92	OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
6	ESCOVA DE LAVA ROUPA OVAL DE MADEIRA: DESCRIÇÃO BASE DE MADEIRA - CERDA EM NYLON - DIMENSÕES (12 X 6,5 X 2,5) CM.	DIFRANCE	UNID	230	R\$ 6,31	SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 1.451,30	UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
303

7	PRENHEADOR DE PANO COM 12 UNIDADES: DE MADEIRA E AÇO GALVANIZADO, PACOTE COM 12 UNID.	PRENHE DUM	PCTE	466	R\$	6,08	SEIS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$	2.837,94	DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO		LOTE 13			R\$		67.647,30			

SESSENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 14										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	RODO PLÁSTICO: DUPLA 10 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LÂMINA EM EVA DUPLA. AJUSTA-SE ÀS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL PARA SECAR E PASSAR PANO, COM PONTOS QUE SEGURAM MELHOR O PANO.	LEIA	UNID	482	R\$	17,83	DEZESSETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	8.497,60	OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
2	REFIL PARA RODO 30CM LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 30CM	LEIA	UNID	90	R\$	19,03	DEZENOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$	1.712,70	UM MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS
3	REFIL PARA RODO 45CM: LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 45CM	LEIA	UNID	90	R\$	21,72	VINTE E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	1.954,80	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
4	REFIL PARA RODO: ESFREGÃO ABRASIVO LIMPA PISO E AZULEJO 25CM	LEIA	UNID	90	R\$	22,30	VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	2.007,00	DOIS MIL E SETE REAIS
5	RODO ESFREGÃO ABRASIVO: LIMPA PISO E AZULEJO 20CM	UTIL	UNID	90	R\$	13,85	TREZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	1.228,50	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	RODO LIMPA VIDRO 30 CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO	DIFRANCIS	UNID	80	R\$	38,47	TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	3.157,60	TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
7	RODO LIMPA VIDRO 45CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO	DIFRANCIS	UNID	50	R\$	58,42	CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	2.971,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS
VALOR TOTAL DO		LOTE 14			R\$		21.529,28			

VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

LOTE 15										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID	FC	PCT	6530	R\$	7,33	SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	47.864,90	QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	FC	PCT	1320	R\$	3,85	TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	4.818,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS
3	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	FC	PCT	2280	R\$	8,78	OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	20.011,20	VINTE MIL E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
4	FÓSFORO PCT CL 10 CX COMPOSIÇÃO - FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. CX COM 40 PALITOS	GABOARD	PCT	310	R\$	3,88	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	1.236,90	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS

COMISSÃO
Fiscal
304
TACAO
3
13/11/2014

5	GUARDANAPOS DE PAPEL- PCT CL 50 UNID- 22 CM X 20 CM	LIZ	PCT	1260	R\$	5,82	CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	7.333,20	SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRS REAIS E VINTE CENTAVOS
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO	DONA PACK	UND	300	R\$	36,30	TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	10.890,00	DEZ MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
7	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO	DONA PACK	UND	600	R\$	26,56	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	15.936,00	QUINZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
8	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE SOLDA FUNDIDO	DONA PACK	UND	450	R\$	49,49	QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	22.270,50	VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

COMISSAO DE LICITACAO
 Rubrica
 305
 FLS

9	PAPEL FILME ROLÔ 15 METROS; PAPEL FILME EM PVC ADERENTE E RESISTENTE, 300MT. 15X28.	GUARU	RL	1430	R\$	24,82	VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	35.492,60	TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
10	PAPEL TUALHA PCT/ 02 ROLOS TAM. 21 X 20 CM 60 FOLHAS.	SKALA	PCT	2560	R\$	6,64	SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	16.998,40	DEZESSEIS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPAS 500ML, MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	TOTAL PLAST	PCT	550	R\$	43,78	QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$	24.079,00	VINTE E QUATRO MIL E SETENTA E NOVE REAIS
12	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAS 750ML: 100% RECICLÁVEIS. COM 90% DE AR E SOMENTE 10% DE MATÉRIA PRIMA. PROTEGE E CONSERVA A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO, CAIXA 100 UNIDADES	COPOBRAS	CX	100	R\$	45,39	QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$	4.539,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
13	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 21 LTS, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 25,5 X 35,3 DIMENSÕES INTERNAS 38 X 19,5 X 28 CM, FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO	ISONOR	UND	34	R\$	55,41	CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$	1.994,76	UM MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
14	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 25 LTS, COM TAMPAS, FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO. DIMENSÕES EXTERNAS: 58,5 X 41 X 15,5 (ALTURA SEM TAMPAS), DIMENSÕES INTERNAS: 54,5 X 37 X 12,7, ESPESURA DA PAREDE DA CAIXA: 20MM	ISONOR	UND	30	R\$	70,67	SETENTA REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	2.120,10	DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E DEZ CENTAVOS
VALOR TOTAL DO				LOTE 15		R\$		215.814,58		
DUZENTOS E QUINZE MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS										

LOTE 16										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL		
1	CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCRIÇÃO: POLIPROPILENO, FIXADORES DE CABOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, FABRICADO COM PARTES EM CORES PARA QUE O USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE, PREVENINDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS. PORTA SACOS DE 120L, ÁREA DE ARMAZENAMENTO FECHADA. ESPAÇO PARA MOP E DEMAIS ACESSÓRIOS DE LIMPEZA.	RETANIM	UNID	10	R\$	1.316,40	UM MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	13.164,00	TREZE MIL, CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL DO				LOTE 16		R\$		13.164,00		
TREZE MIL, CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 2.174.305,53								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		DOIS MILHÕES, CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS								

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 506
 Rubrica

Identificação do licitante

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E DEMAIS E QUAISQUER DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,

B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL,

C) QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,

D) QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULASE CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS

F) QUE ASSUMIMOS INTEIRAMENTE A RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

G) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

H) QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA

I) DE QUE CASO CONSIGA SE SAGRAR VENCEDORA DO ITEM/LOTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA GARANTIA OFERTADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;

J) DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N°. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N°. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRANUMERADO PREGÃO

L) DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSIVEL CONTRATAÇÃO E AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATIOADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

M) DECLARAMOS, DISPOR ATÉ O ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO DE TODA A ESTRUTURA E RECURSOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ESPECIFICADO NESTA PROPOSTA DE PREÇOS EM ESPECIAL OS SEGUINTE: INSTALAÇÕES BÁSICAS, DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO E MÃO DE OBRA QUALIFICADA.

Rúbrica

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
307

N) ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O) QUE A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

P) QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

Q) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

R) CASO SEJA SOLICITADO, APRESENTAREMOS AS AMOSTRAS NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL

30/11/2022

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 308
Rubrica

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (01)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PANO FLANELA: FLANELA CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO	UNID	1.342	SUPREME	R\$: 4,00 QUATRO REAIS	R\$: 5,368,00 CINCO MIL TREZNETOS E SESENTA E OITO REAIS
2	PANOS P/ CHÃO: ALVEJADO -EM ALGODÃO LISO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 43 X 67 CM. MARGEM DE VARIAÇÃO 10% PESANDO O MÍNIMO DE 120G POR SACO	UNID	1.660	BRILHEX	R\$: 4,20 QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$: 6,972,00 SEIS MIL NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
3	PANO DESCARTÁVEL MULTI-USO TIPO PERFEX: ROLO DE 300METROS DE COMPRIMENTO 28 CM DE LARGURA E PICOTADO A CADA 50 CM ; COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTES BACTERICIDAS	UNID	460	LIMPANO	R\$: 45,50 QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$: 20,930,00 VINTE MIL, NOVECIENTOS E TRINTA REAIS
4	PANO MULTII USO: COM AGENTES ANTIBACTERIOANOS, RESISTENTE ALTA ABSORÇÃO DE 60CM X 33 (PACOTE COM 05) UNIDADES.	PCTE	1.190	LIMPANO	R\$: 5,50 CINCO REAIS E CIQUENTA CENTAVOS	R\$: 6,545,00 SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
5	PANO DE PRATO: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. MAIS BELEZA E CHARME PARA SUA COZINHA. TAMANHO: 40 CM X 66 CM	UNID	890	BRILHEX	R\$: 3,50 TRES REAIS E CIQUENTA CENTAVOS	R\$: 3.115,00 TRES MIL CENTO E QUINZE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$: 42,930,00 (QUARENTA E DOIS MIL, NOVECIENTOS E TRINTA REAIS)						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2021

lic. 05

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE
 Rubrica
Data e Hora da Abertura: 02 de dezembro de 2022, ÀS 08:30h
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA
CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
 2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL
 3. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
 4. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
 5. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
 6. Garantia: conforme edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

PROPOSTA DE PREÇOS									
LOTE 01 - DIVERSOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL.UNIT	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO	
1	PANO FLANELA: FLANELA CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO	UNIDADE	1342	POPÓ	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.106,10	seis mil, cento e seis reais e dez centavos	
2	PANOS P/ CHÃO: ALVEJADO -EM ALGODÃO LISO, 100% ALGODAO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 43 X 67 CM. MARGEM DE VARIAÇÃO 10% PESANDO O MÍNIMO DE 120G POR SACO	UNIDADE	1.660	POPO	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 7.802,00	sete mil, oitocentos e dois reais	
3	PANO DESCARTÁVEL MULTI-USO TIPO PERFEX: ROLO DE 300 METROS DE COMPRIMENTO 28 CM DE LARGURA E PICOTADO A CADA 50 CM; COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTES BACTERICIDAS	UNIDADE	460	BETTANIN	R\$ 56,69	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 26.077,40	vinte e seis mil e setenta e sete reais e quarenta centavos	
4	PANO MULTI-USO: COM AGENTES ANTIBACTERIANOS, RESISTENTE ALTA ABSORÇÃO DE 60CM X 33 (PACOTE COM 05) UNIDADES.	PACOTE	1.190	TALGE	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 7.199,50	sete mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	
5	PANO DE PRATO: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 40 CM X 66 CM	UNIDADE	890	POPO	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.969,40	três mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 1 :							cinquenta e um mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	51.154,40

(Handwritten signatures and marks)

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (02)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	VASSOURA DE PALHA: EM PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	UNID	1480	CRISTAL	R\$: 5,00 CINCO REAIS	R\$: 7,400,00 SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS
2	VASSOURA DE NYLON: COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA.	UNID	632	NOVIÇA	R\$: 12,50 DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$: 7,900,00 SETE MIL E NOVECENTOS REAIS
3	VASSOURA DE PELO: COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0,20MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA COM 1:20MTS DE COMPRIMENTO.	UNID	492	CRISTAL	R\$: 12,00 DOZE REAIS	R\$: 5,904,00 CINCO MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS
4	VASSOURA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO	UNID	94	SANILUX	R\$: 7,50 SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$: 705,00 SETECENTOS E CINCO REAIS
5	VASSOURA PLÁSTICA COM 30CM DESCRIÇÃO: DE PONTAS PLANAS PARA LIMPEZA DE FOLHAS SECAS E OUTRAS SUJIDADES. COM CABO	UNID	50	CRISTAL	R\$: 18,00 DEZOITO REAIS	R\$: 900,00 NOVECENTOS REAIS
6	VASSOURA DE GARI, CABO 110CM	UNID	300	CRISTAL	R\$: 23,00 VINTE E TRÊS REAIS	R\$: 6,900,00 SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
7	VASSOURA: EM PIAÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM MEDIDA DE 1,20 COMPRIMENTO.	UNID	508	PARANAENSE	R\$: 15,00 QUINZE REAIS	R\$: 7,620,00 SETE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS

ALOR TOTAL DO LOTE 02 : R\$: 37,329,00 (TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

FORTALEZA (CE) - 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:30HS
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°1711.01/2022 - PMF/SRP/PE CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (02)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UNID	1.480	VASSOURA DE PALHA: EM PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	FORTLEVES	R\$ 9,33	R\$ 13.808,40
2	UNID	632	VASSOURA DE NYLON: COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA.	FORTLEVES	R\$ 13,57	R\$ 8.576,24
3	UNID	492	VASSOURA DE PELO: COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0.20MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA COM 120MTS DE COMPRIMENTO.	FORTLEVES	R\$ 7,48	R\$ 3.680,16
4	UNID	94	VASSOURA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO	FORTLEVES	R\$ 6,14	R\$ 577,16
5	UNID	50	VASSOURA PLÁSTICA COM 30CM DESCRIÇÃO: DE PONTAS PLANAS PARA LIMPEZA DE FOLHAS SECAS E OUTRAS SUJIDADES. COM CABO	FORTLEVES	R\$ 18,64	R\$ 932,00
6	UNID	300	VASSOURA DE GARI, CABO 110CM	FORTLEVES	R\$ 23,72	R\$ 7.116,00
7	UNID	508	VASSOURA: EM PIAÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM MEDIDA DE 1,20 COMPRIMENTO.	FORTLEVES	R\$ 15,38	R\$ 7.813,04
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 42.503,00
quarenta e dois mil, quinhentos e três reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 42.503,00
quarenta e dois mil, quinhentos e três reais						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	VASSOURA DE PALHA: EM PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	UNID	1480	ARTESANAL	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 13.808,40	treze mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos	
2	VASSOURA DE NYLON COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA.	UNID	632	CONDOR	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.576,24	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos	
3	VASSOURA DE PELO: COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0,20MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA COM 120MTS DE COMPRIMENTO.	UNID	492	VIP	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.680,16	três mil, seiscentos e oitenta reais e dezesseis centavos	
4	VASSOURA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO	UNID	94	CRISTAL	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 577,16	quinhentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos	
5	VASSOURA PLÁSTICA COM 30CM DESCRIÇÃO: DE PONTAS PLANAS PARA LIMPEZA DE FOLHAS SECAS E OUTRAS SUJIDADES COM CABO	UNID	50	CRISTAL	R\$ 18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 932,00	novecientos e trinta e dois reais	
6	VASSOURA DE GARI, CABO 110CM	UNID	300	CRISTAL	R\$ 23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.116,00	sete mil, cento e dezesseis reais	
7	VASSOURA: EM PIÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM MEDIDA DE 1,20 COMPRIMENTO.	UNID	508	FORTLEVES	R\$ 15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.813,04	sete mil, oitocentos e treze reais e quatro centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 42.503,00	quarenta e dois mil, quinhentos e três reais	

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE
 Rubrica
Data e Hora da Abertura: 02 de dezembro de 2022, ÀS 08:30h
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
 2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL.
 3. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
 4. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
 5. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (Edital).
 6. Garantia: conforme edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

LOTE 02 - DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	VASSOURA DE PALHA: EM PALHA DE CARNAUBA (ARTESANAL) COM ÓTIMA RESISTÊNCIA	UNIDADE	1.460	PORTLEVES	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 13.808,40	treze mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
2	VASSOURA DE NYLON: COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA	UNIDADE	632	PORTLEVES	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.576,24	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
3	VASSOURA DE PELO: COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. 0,20 MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA COM 1,20 MTS DE COMPRIMENTO	UNIDADE	492	PORTLEVES	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.680,16	três mil, seiscentos e oitenta reais e dezassete centavos
4	VASSOURA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO	UNIDADE	94	CRISTAL	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 577,16	quinhentos e setenta e sete reais e dezassete centavos
5	VASSOURA PLÁSTICA COM 50 CM DESCRIÇÃO: DE PONTAS PLANAS PARA LIMPEZA DE FOLHAS SECAS E OUTRAS SUUIDADES. COM CABO	UNIDADE	50	PORTLEVES	R\$ 18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 932,00	novecientos e trinta e dois reais
6	VASSOURA DE GARI, CABO 110CM	UNIDADE	300	PORTLEVES	R\$ 23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.116,00	sete mil, cento e dezassete reais
7	VASSOURÃO: EM PIAÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM MEDIDA DE 1,20 COMPRIMENTO	UNIDADE	508	PORTLEVES	R\$ 15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.813,04	sete mil, oitocentos e treze reais e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 2 :						quarenta e dois mil, quinhentos e três reais	R\$	42.503,00

me

u

[Handwritten signature]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE
À pregoeira da Prefeitura de Fortim/CE

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha de forma parcelada conforme a necessidade das unidades administrativas do Município de Fortim/CE.

DISCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS (02)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL		
1	VASSOURA DE PALHA: EM PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) COM ÓTIMA RESISTÊNCIA	1.480,00	Unidade	NYRRA	R\$	9,33	R\$	13.808,40	treze mil, oitocentos e oito reais e quarenta centavos
2	VASSOURA DE NYLON: COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEDA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA.	632	Unidade	NOBRE	R\$	13,57	R\$	8.576,24	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
3	VASSOURA DE PÊLO: COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. O.20MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA COM 1:20MTS DE COMPRIMENTO.	492	Unidade	CRISTAL	R\$	7,48	R\$	3.680,16	três mil, seiscentos e oitenta reais e dezesseis centavos
4	VASSOURA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO	94	Unidade	CRISTAL	R\$	6,14	R\$	577,16	quinhentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos
5	VASSOURA PLÁSTICA COM 30CM DESCRIÇÃO: DE PONTAS PLANAS PARA LIMPEZA DE FOLHAS SECAS E OUTRAS SUJIDADES. COM CABO	50	Unidade	NOBRE	R\$	18,64	R\$	932,00	novecentos e trinta e dois reais
6	VASSOURA DE GARI, CABO 110CM	300	Unidade	CRISTAL	R\$	23,72	R\$	7.116,00	sete mil, cento e dezesseis reais
7	VASSOURÃO: EM PIAÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM MEDIDA DE 1,20 COMPRIMENTO	508	Unidade	ESTRELA	R\$	15,38	R\$	7.813,04	sete mil, oitocentos e treze reais e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$	42.503,00	quarenta e dois mil, quinhentos e três reais

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a partir do recebimento da ordem de compra.
Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

[Handwritten signatures]

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTO REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

01 de Dezembro de 2022

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (03)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	354	PLASTIC	R\$: 7,00 SETE REAIS	R\$: 2.478,00 DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS
2	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	358	PLASTIC	R\$: 15,00 QUINZE REAIS	R\$: 5.370,00 CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS
3	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	194	PLASTIC	R\$: 55,00 CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$: 10.670,00 DEZ MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS
4	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	230	PLASTIC	R\$: 60,00 SESSENTA REAIS	R\$: 13.800,00 TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS
5	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS. COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	616	PLASTIC	R\$: 9,00 NOVE REAIS	R\$: 5.544,00 CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$: 37,862,00 (TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

me

U

[Handwritten mark]

À PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

PREGAO ELETRONICO Nº 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

DATA DE ABERTURA:

02/12/2022 ÀS 08:30HS

LOTE DIVERSOS - (03)

Lic 05

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 318
 Rubrica

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Total
1	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	ARQPLAST	UNID	354	R\$ 8,85	R\$ 3.132,90
2	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	ARQPLAST	UNID	358	R\$ 19,93	R\$ 7.134,94
3	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	ARQPLAST	UNID	194	R\$ 52,08	R\$ 10.103,52
4	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	NEWPLASTIC	UNID	230	R\$ 71,26	R\$ 16.389,80
5	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	ARQPLAST	UNID	616	R\$ 9,67	R\$ 5.956,72
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>						R\$ 42.717,88

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	354	PLASTER	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.132,90	três mil, cento e trinta e dois reais e noventa centavos	
2	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	358	PLASTER	R\$ 19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$ 7.134,94	sete mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos	
3	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	194	MERCONPLAST	R\$ 52,08	cinquenta e dois reais e oito centavos	R\$ 10.103,52	dez mil, cento e três reais e cinquenta e dois centavos	
4	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	230	IBAP	R\$ 71,28	setenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 16.398,80	dezesseis mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	
5	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNID	616	CONPLAST	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.956,72	cinco mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 42.717,88	quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos	

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

Rubrica

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE
Data e Hora da Abertura: 02 de dezembro de 2022, ÀS 08:30h
OBJETO: SELÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
 2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL
 3. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
 4. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
 5. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
 6. Garantia: conforme edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

LOTE 03 - DIVERSOS								
ITBM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
1	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNIDADE	354	LUMAR	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.132,90	três mil, cento e trinta e dois reais e noventa centavos
2	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNIDADE	358	LUMAR	R\$ 19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$ 7.134,94	sete mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos
3	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNIDADE	194	MILPLASTIC	R\$ 52,08	cinquenta e dois reais e oito centavos	R\$ 10.103,52	dez mil, cento e três reais e cinquenta e dois centavos
4	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNIDADE	230	MILPLASTIC	R\$ 71,26	setenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 16.389,80	dezesesse mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
5	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UNIDADE	616	LUMAR	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.956,72	cinco mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 03:							R\$	42.717,88

Me

v

[Handwritten mark]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE
 À pregoeira da Prefeitura de Fortim/CE

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha de forma parcelada conforme a necessidade das unidades administrativas do Município de Fortim/CE.

DISCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS (03)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL		
1	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	354	Unidade	PLASTEB	R\$	8,85	R\$	3.132,90	três mil, cento e trinta e dois reais e noventa centavos
2	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	358	Unidade	PLASTEB	R\$	19,93	R\$	7.134,94	sete mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos
3	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	194	Unidade	MERCOLPLAS	R\$	52,08	R\$	10.103,52	dez mil, cento e três reais e cinquenta e dois centavos
4	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	230	Unidade	IBAP	R\$	71,26	R\$	16.389,80	dezesseis mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
5	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	616	Unidade	POLIFORT	R\$	9,67	R\$	5.956,72	cinco mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$	42.717,88	quarenta e dois mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a partir do recebimento da ordem de compra.
 Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

[Handwritten signatures]

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

01 de Dezembro de 2022

CARTA PROPOSTA

ÃO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022 – PMF/SRP/PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

LOTE DIVERSOS - (03)						
ITEM	Produto	Quant	Unid	Marca	Preço Inicial	Total Preço Inicial
1	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	354	UNID	LUMAR	R\$ 8,85	R\$ 3.132,90
2	BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	358	UNID	LUMAR	R\$ 19,93	R\$ 7.134,94
3	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	194	UNID	LUMAR	R\$ 52,08	R\$ 10.103,52
4	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	230	UNID	LUMAR	R\$ 71,26	R\$ 16.389,80
5	CESTO PARA LIXO TELADO PLÁSTICO 10 LITROS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	616	UNID	LUMAR	R\$ 9,67	R\$ 5.956,72

VALOR TOTAL R\$ 42.717,88 (Quarenta e dois mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias corridos.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos equipamentos / materiais, inclusive a margem de lucro;
- De que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

DATA: 01/12/2022

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE DIVERSOS - (04)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO: PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA: ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR DE PLÁSTICO PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, RESISTENTE COM GATILHO ERGONÔMICO DE 500 ML	UNID	65	UNILUX	R\$: 12,00 DOZE REAIS	R\$: 780,00 SETECENTOS E OITENTA REAIS
2	PULVERIZADOR MANUAL: 1,25 LITROS COM PRESSÃO DESIGN ANATÔMICO	UNID	80	UNILUX	R\$: 10,00 DEZ REAIS	R\$: 800,00 OITOCENTOS REAIS
3	REFIL PARA MOP PÓ: 30 CM	UNID	80	CITYLIMP	R\$: 30,00 TRINTA REAIS	R\$: 2,400,00 DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
4	REFIL PARA MOP PÓ: 80 CM	UNID	80	CITYLIMP	R\$: 74,00 SETENTA E QUATRO REAIS	R\$: 5,920,00 CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS
5	REFIL PARA MOP ÚMIDO: 80 CM	UNID	80	CITYLIMP	R\$: 60,00 SESSENTA REAIS	R\$: 4.800,00 QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$: 14,700,00 (QUARTOZE MIL E SETECENTOS REAIS)						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO: PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA: ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR DE PLÁSTICO PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, RESISTENTE COM GATILHO ERGONÔMICO DE 500 ML	UNID	65	PLASTIC	R\$ 12,31	doze reais e trinta e um centavos	R\$ 800,15	oitocentos reais e quinze centavos
2	PULVERIZADOR MANUAL: 1,25 LITROS COM PRESSÃO DESIGN ANATÔMICO	UNID	80	PLASTIC	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 852,80	oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
3	REFIL PARA MOP PÔ: 30 CM	UNID	80	BETTANIN	R\$ 30,70	trinta reais e setenta centavos	R\$ 2.456,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
4	REFIL PARA MOP PÔ: 80 CM	UNID	80	BETTANIN	R\$ 75,31	setenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 6.024,80	seis mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	REFIL PARA MOP ÚMIDO: 80 CM	UNID	80	BETTANIN	R\$ 66,24	sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.299,20	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 15.432,95	quinze mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE DIVERSOS - (05)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	LT	940	ECONOMICO	R\$: 4.50 QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$: 4.230,00 QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS
2	ALVEJANTE: ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE, DESTINADO AO ALVEJAMENTO DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPERPESADA NO PROCESSO DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 20 LITROS	Galão	120	ALVFRESX	R\$: 255,00 DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$:30,600,00 TRINTA MIL E SEISCENTOS REAIS
3	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. 1000 ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	LT	2.305	DRAGÃO	R\$: 4,00 QUATRO REAIS	R\$: 9,220,00 NOVE MIL DUZENTOS E VINTE REAIS
4	INSETICIDA DOMÉSTICO: 395 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMPROTRINA. EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	710	BAYGON	R\$: 14,00 QUATORZE REAIS	R\$: 9,940,00 NOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
5	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	850	YPE	R\$: 5,00 CINCO REAIS	R\$: 4,250,00 QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
6	DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	2.360	CAMPESTRE	R\$: 6,15 SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$: 14,514,00 QUATORZE MIL QUINHENTOS E QUATORZE REAIS
7	DETERGENTE LÍQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UNID	1.982	YPE	R\$: 4,00 QUATRO REAIS	R\$: 7,928,00 SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
VALOR TOTAL LOTE 05 R\$: 80,682,00 (OITENTA MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

**FORTALEZA (CE) - 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS**

**AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:30HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº1711.01/2022 - PMF/SRP/PE CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (05)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	LT	940	ACIDO MURIÁTICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	LIMPA FÁCIL	R\$ 5,05	R\$ 4.747,00
2	Galão	120	ALVEJANTE: ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE, DESTINADO AO ALVEJAMENTO DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA PESADA E SUPERPESADA NO PROCESSO DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 20 LITROS.	LIMPEMAX	R\$ 299,81	R\$ 35.953,20
3	LT	2.305	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. 1000 ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	BRAZIL	R\$ 5,62	R\$ 12.954,10
4	UNID	710	INSETICIDA DOMÉSTICO: 395 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMIPROTRINA. EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DTX	R\$ 12,51	R\$ 8.882,10
5	UNID	850	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	LIMPEMAX	R\$ 5,16	R\$ 4.386,00
6	UNID	2380	DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA. INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	BRAZIL	R\$ 6,18	R\$ 14.584,80

C
Fabrico

7	UNID	1982	DETERGENTE LIQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO,	BRAZIL	R\$ 4,37	R\$ 8.881,34
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 90.168,54
noventa mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 90.168,54
noventa mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

M
U

X

À PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

PREGAO ELETRONICO Nº 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

DATA DE ABERTURA:

02/12/2022 ÀS 08:30HS

LOTE DIVERSOS - (05)

COMISSÃO DE LICITACAO
Fls. 330

Rubrica

Lic-06

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Total
1	ACIDO MURIÁTICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	LIMPA FÁCIL	LT	940	R\$ 5,05	R\$ 4.747,00
2	ALVEJANTE: ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE, DESTINADO AO ALVEJAMENTO DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPERPESADA NO PROCESSO DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 20 LITROS.	BROMAX	GALÃO	120	R\$ 299,61	R\$ 35.953,20
3	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. 1000 ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	CLORITO	LT	2305	R\$ 5,62	R\$ 12.954,10
4	INSETICIDA DOMÉSTICO: 395 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMIPROTRINA. EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MORTIEN	UNID	710	R\$ 12,51	R\$ 8.882,10
5	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	BRILUX	UNID	850	R\$ 5,16	R\$ 4.386,00
6	DESINFETANTE PARA USO GERAL DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRAVÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	URCA	UNID	2360	R\$ 6,18	R\$ 14.584,80
7	DETERGENTE LIQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	BRILUX	UNID	1982	R\$ 4,37	R\$ 8.661,34
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>						R\$ 90.168,54

me

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ACIDO MURIÁTICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	LT	940	LIMPA FACIL	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 4.747,00	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais
2	ALVEJANTE: ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE, DESTINADO AO ALVEJAMENTO DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPERPESADA NO PROCESSO DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 20 LITROS.	GALAO	120	ISOQUIMICA	R\$ 299,61	duzentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 35.953,20	trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
3	AG U A SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. 1000 ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	LT	2305	CLORITO	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 12.954,10	doze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
4	INSETICIDA DOMÉSTICO: 395 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMPROTRINA. EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	710	MORTEIN	R\$ 12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.882,10	oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e dez centavos
5	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	850	SONHO	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 4.386,00	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais
6	DESINFETANTE PARA USO GERAL. DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNCIONADA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	2360	BRAZIL	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 14.584,80	quatorze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos

Rubrica

7	DETERGENTE LIQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UNID	1982	LIMPA FACIL	RS	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.681,34	oito mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 90.188,64	noventa mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

Data e Hora da Abertura: 02 de dezembro de 2022, ÀS 08:30h

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.

2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL

3. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.

4. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

5. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

6. Garantia: conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 05 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO	
1	ACIDO MURIÁTICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	LITRO	940	OTIMO BRILHO	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 4.747,00	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais	
2	ALVEIANTE: ESPECIFICAÇÃO: ALVEIANTE, DESTINADO AO ALVEIAMENTO DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPER PESADA NO PROCESSO DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 20 LITROS.	GALÃO	120	ALKA	R\$ 299,61	duzentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 35.953,20	trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos	
3	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVA CLASSE 8, NUMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEIANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. 1000 ML DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	LITRO	2305	OLIMPO	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 12.954,10	doze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos	
4	INSETICIDA DOMÉSTICO: 395 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1% IMIPROTRINA. EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNIDADE	710	ARROFLEX	R\$ 12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.882,10	oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos	
5	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIA SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA	UNIDADE	850	ALKA	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 4.386,00	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais	
6	DESINFETANTE PARA USO DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNCICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITARIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNIDADE	2360	ALKA	R\$ 6,18	seis reais e dezotois centavos	R\$ 14.584,80	quatorze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	
7	DETERGENTE LÍQUIDO: BIODEGRADÁVEL COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTEUDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UNIDADE	1982	OI	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.661,34	oito mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 05:		noventa mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos					R\$	90.168,54	

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (06)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 04 A 06%, EMBALADOS EM GALÕES DE 5 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ROTULAGEM CONTENDO DADOS TÉCNICOS DO PRODUTO, PRECAUÇÕES, INDICAÇÕES, FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.	GALAO	3.840	QUALITY	R\$: 15,00 QUINZE REAIS	R\$:57,600,00 CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
2	DESINFETANTE MULTIUSO: CONTENDO OXONA, DODECILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÂMICO E TAMPÕES INORGÂNICOS. NORMALMENTE USADO PARA LIMPAR DERRAMAMENTOS PERIGOSOS, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS DE IMERSÃO. AÇÃO RÁPIDA - UMA SOLUÇÃO A 1 % É INDEPENDENTEMENTE COMPROVADA PARA MATAR BACTÉRIAS E FUNGOS EM MENOS DE 5 MINUTOS E PARVOVÍRUS CANINO E FELINO EM 10 MINUTOS; CONTEM 6 COMPONENTES BIOCIDAS; APROPRIADO PARA APLICAÇÃO NA PRESENÇA DE ANIMAIS; ATIVO NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA E EM AMPLA FAIXA DE TEMPERATURA; PERFIL EXCEPCIONAL DE SEGURANÇA PARA O UTILIZADOR; FÁCIL PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO (COM UM ESFREGÃO, PANO, ESPONJA OU PULVERIZADOR); AJUDA A CRIAR UM AMBIENTE MAIS SAUDÁVEL - ESSENCIAL PARA MELHORAR A RECUPERAÇÃO DOS ANIMAIS; AMIGÁVEL PARA O HOMEM, ANIMAIS E MEIO AMBIENTE; CONTROLE DE DOENÇAS COMPLETO PARA SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO AÉREA; MESMO DEPOIS DE DILUÍDO PERMANECE COM APROXIMADAMENTE 100% DA POTÊNCIA DE AÇÃO POR 7 DIAS - POSSUI SISTEMA DE CROMATOGRAFIA DE ESTABILIDADE PARA CONTROLE DA POTÊNCIA DE AÇÃO. 500G	UNID	3.720	SANOL	R\$: 5,00 CINCO REAIS	R\$:18,600,00 DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS
3	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE, A BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, INDICADO PARA LIMPEZA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CONTEÚDO 1000ML	UNID	510	DESUPERF	R\$: 15,00 QUINZE REAIS	R\$: 7,650,00 SETE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA - COM FITA PARA TESTE CONFORME FABRICANTE. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS COM FITA TESTE, INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO HOSPITALARES TERMOSENSÍVEIS, CUJO O PRINCÍPIO ATIVO: GLUTARALDEÍDO 2% P/P, COM TEMPO DE REAÇÃO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	UNID	1.030	ASSERT	R\$: 60,00 SESSENTA REAIS	R\$: 61,800,00 SESSENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS
5	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO ESTRUTURADO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS E DE SUPERFÍCIES COMO: PISOS, METAIS LEVES, PINTURAS PLÁSTICOS E BORRACHA DE USO HOSPITALAR. GALÃO 5 L E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	Galão	180	FLEXFLOR	R\$: 90,00 NOVENTA REAIS	R\$:16,200,00 DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS

6	DETERGENTE EM PÓ: ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE EM PÓ, DESTINADO A LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPER. PESADA EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES NOS PROCESSOS DE LAVAGEM - EMBALAGEM COM 25KG.	UNID	120	URCA	R\$: 325,00 TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	Rubrica R\$: 39,000,00 TRINTA E NOVE MIL REAIS
7	DETERGENTE UMECTANTE: PARA LAVAGEM DE ROUPA-20 KG	Galao	50	ALDFREX	R\$: 260,00 DUZENTOS E SESENTA REAIS	R\$: 13,000,00 TREZE MIL REAIS
8	DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DESINFETANTE CONCENTRADO PARA SUPERFÍCIES HOSPITALARES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS E PAREDES DE ÁREAS CRÍTICAS E SEM/CRÍTICAS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS NÃO-CRÍTICOS. COMPOSIÇÃO: N-(3-AMINOPROPIL)-N-DODECILPROPANE-1,3- DIAMINO 5,1% E CLORETO DE DIDECDIMETILAMÔNIO 2,5%. GALÃO 5.000ML.	Galão	50	PEROXY 4D	R\$: 120,00 CENTO E VINTE REAIS	R\$: 6,000,00 SEIS MIL REAIS
9	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, SEM PERFUME. UTILIZADO NA LIMPEZA DE LOUÇAS, PISOS E PAREDES OU QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, SEM ENXÁGUE. DILUIÇÃO EM ATÉ 1/100. EMBALAGEM DE 5000 ML.	Galão	50	ARGUS	R\$: 72,00 SETENTA E DOIS REAIS	R\$: 3,600,00 TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$: 223,450,00 (DUZENTOS E VINTE E TRES MIL, QUATROCENTOS E CIQUENTA REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

CARTA PROPOSTA

Rubrica

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORIDATO DE SÓDIO: ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 04 A 06%, EMBALADOS EM GALÕES DE 5 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ROTULAGEM CONTENDO DADOS TÉCNICOS DO PRODUTO, PRECAUÇÕES, INDICAÇÕES, FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA.	GALAO	3840	BRAZIL	R\$ 15,53	quinze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 59.635,20	cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
2	DESINFETANTE MULTIUSO. CONTENDO OXONA, DODECILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÂMICO E TAMPOES INORGÂNICOS. NORMALMENTE USADO PARA LIMPAR DERRAMAMENTOS PERIGOSOS, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS DE IMERSÃO AÇÃO RÁPIDA - UMA SOLUÇÃO A 1% É INDEPENDENTEMENTE COMPROVADA PARA MATAR BACTÉRIAS E FUNGOS EM MENOS DE 5 MINUTOS E PARVOVÍRUS CANINO E FELINO EM 10 MINUTOS; CONTEM 6 COMPONENTES BIÓCIDAS; APROPRIADO PARA APLICAÇÃO NA PRESENÇA DE ANIMAIS; ATIVO NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA E EM AMPLA FAIXA DE TEMPERATURA; PERFIL EXCEPCIONAL DE SEGURANÇA PARA O UTILIZADOR; FÁCIL PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO (COM UM ESFREGÃO, PANO, ESPONJA OU PULVERIZADOR); AJUDA A CRIAR UM AMBIENTE MAIS SAUDÁVEL - ESSENCIAL PARA MELHORAR A RECUPERAÇÃO DOS ANIMAIS; AMIGÁVEL PARA O HOMEM, ANIMAIS E MEIO AMBIENTE.	UNID	3720	BRAZIL	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 23.436,00	vinte e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais
3	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE, A BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, INDICADO PARA LIMPEZA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CONTEÚDO 1000ML	UNID	510	BRAZIL	R\$ 17,18	dezoisete reais e dezesseis centavos	R\$ 8.761,80	oito mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos

Rúbrica

4	DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA - COM FITA PARA TESTE CONFORME FABRICANTE DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS COM FITA TESTE, INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO HOSPITALARES TERMOSSENSÍVEIS, CUJO O PRINCÍPIO ATIVO: GLUTARALDEÍDO 2% P/P, COM TEMPO DE REAÇÃO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE 5 LITROS	UNID	1030	RIOQUIMICA	R\$	43,82	sessenta e três reais e dois centavos	R\$ 64.810,60	sessenta e quatro mil, novecentos e dez reais e sessenta centavos
5	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO ESTRUTURADO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS E DE SUPERFÍCIES COMO: PISOS, METAIS LEVES, PINTURAS PLÁSTICAS E BORRACHA DE USO HOSPITALAR. GALÃO 5 L E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	GALAO	180	BRAZIL	R\$	112,25	cento e doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 20.205,00	vinte mil, duzentos e cinco reais
6	DETERGENTE EM PÓ. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE EM PÓ, DESTINADO A LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPER. PESADA EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES NOS PROCESSOS DE LAVAGEM - EMBALAGEM COM 25KG	UNID	120	ISOQUIMICA	R\$	351,28	trzentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 42.153,60	quarenta e dois mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
7	DETERGENTE UMECTANTE: PARA LAVAGEM DE ROUPA-20 KG	GALAO	50	ISOQUIMICA	R\$	391,33	trzentos e noventa e um reais e trinta e três centavos	R\$ 19.566,50	dezanove mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
8	DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DESINFETANTE CONCENTRADO PARA SUPERFÍCIES HOSPITALARES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS E PAREDES DE ÁREAS CRÍTICAS E SEM/CRÍTICAS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS NÃO-CRÍTICOS. COMPOSIÇÃO: N-(3-AMINOPROPII-N-DODECILPROPANE-1-3- DIAMINO 5,1% E CLORETO DE DIDEILDIMETILAMÔNIO 2,5% GALÃO 5.000ML.	GALAO	50	RENKO	R\$	139,36	cento e trinta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.968,00	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais
9	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, SEM PERFUME. UTILIZADO NA LIMPEZA DE LOUÇAS, PISOS E PAREDES OU QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, SEM ENXÁGUE DILUIÇÃO EM ATÉ 1/100. EMBALAGEM DE 5000 ML.	GALAO	50	AUDAX	R\$	64,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.172,50	três mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 246.809,20	duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e nove reais e vinte centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (07)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CERA LÍQUIDA: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	UNID	654	BRY	R\$: 45,00 QUARENTA E CINCO REAIS	R\$:29,430,00 VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE..	UNID	1.104	BOM AR	R\$: 19.50 DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$: 21,528,00 VINTE E UM MIL E QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
3	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PASTILHA COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 40 A 50, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA, CX C/01 UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	UNID	1.580	PATO	R\$: 7,00 SETE REAIS	R\$:11,060,00 ONZE MIL E SESENTA REAIS
4	LIMPADOR MULTIUSO: DILUÍVEL EM ÁGUA - LIMPEZA DIÁRIA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNID	1.136	VEJA	R\$: 8,00 OITO REAIS	R\$:9,088,00 NOVE MIL E OITENTA E OITO REAIS
5	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE..	UNID	842	LIMPA FACIL	R\$: 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$: 2,947,00 DOIS MIL E NOVECIENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
6	POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE..	UNID	742	LIMPA FACIL	R\$: 4,60 QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$: 3,413,20 TRES MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS
7	LUSTRA MOVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	914	YPE	R\$: 7,00 SETE REAIS	R\$: 6,398,00 SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
8	LIMPADOR PARA VIDROS 500ML: COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO ANIÔNICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	992	VEJA	R\$: 7,50 SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$: 7,440,00 SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$: 91,304,20 (NOVENTA E UM MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

FORTALEZA (CE) - 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:30HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº1711.01/2022 - PMF/SRP/PE CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (07)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	UNID	654	CERA LIQUIDA: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA - 5 LITROS	BRAZIL	R\$ 48,86	R\$ 31.954,44
2	UNID	1.104	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SECAR	R\$ 48,86	R\$ 53.941,44
3	UNID	1.580	DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA 50gr. COMPOSIÇÃO PARADI CLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 50gr, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA, CX CI 01 UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	SANI	R\$ 8,27	R\$ 13.066,60
4	UNID	1.136	LIMPADOR MULTIUSO: DILUIVEL EM AGUA - LIMPEZA DIÁRIA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	BRAZIL	R\$ 9,82	R\$ 11.155,52
5	UNID	842	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE.	BRAZIL	R\$ 4,00	R\$ 3.368,00
6	UNID	742	POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE..	BRAZIL	R\$ 2,94	R\$ 2.181,48
7	UNID	914	LUSTRA MOVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	WORKER	R\$ 7,33	R\$ 6.699,62
8	UNID	992	LIMPADOR PARA VIDROS 500ML: COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO ANIÔNICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. E COM DATA DE VALIDADE.	BRAZIL	R\$ 7,83	R\$ 7.767,38
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 130.134,46
cento e trinta mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 130.134,46
cento e trinta mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos

(Handwritten signatures and initials)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 07								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CERA LÍQUIDA: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA - 5 LITROS	UNID	654	BRAZIL	R\$ 48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 31.954,44	trinta e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	1104	KELLDRIN	R\$ 46,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 53.941,44	cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
3	DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA 50gr. COMPOSIÇÃO PARADI CLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 50gr, ASPÉCTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA, CX CI 01 UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	UNID	1580	PATO	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 13.068,60	treze mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos
4	LIMPADOR MULTITUSO: DILUÍVEL EM ÁGUA - LIMPEZA DIÁRIA INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	UNID	1136	BRAZIL	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11.155,52	onze mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
5	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	842	LIMPA FACIL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.368,00	três mil, trezentos e sessenta e oito reais
6	POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	742	LIMPA FACIL	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.181,48	dois mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos
7	LUSTRA MÓVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE	UNID	914	AUDAX	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 6.698,62	seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos
8	LIMPADOR PARA VIDROS 600ML: COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO ANIÔNICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 600ML. E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	992	BRAZIL	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.767,36	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 130.134,48	cento e trinta mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos

Rubrica

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

Rubrica

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE
Data e Hora da Abertura: 02 de dezembro de 2022, ÀS 08:30h
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
 2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL.
 3. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
 4. Declaramos que nos valores apresentados, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
 5. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (Edital).
 6. Garantia: conforme edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 07 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	CERA LÍQUIDA. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA - 5 LITROS	UNIDADE	654	ALKA	R\$ 48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 31.954,44	trinta e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTE . EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1104	SECAR	R\$ 48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 53.941,44	cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
3	DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA 50gr. COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO. PESO LÍQUIDO 50gr, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA, CX C/ 01 UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	UNIDADE	1580	SANY	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 13.066,60	treze mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos
4	LIMPADOR MULTIUSO: DILUIVEL EM ÁGUA - LIMPEZA DIARIA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFONICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO. NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADABLEMBALAGEM DE 500ML DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	UNIDADE	1136	ALKA	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11.155,52	onze mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
5	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML: COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORIDRICO. TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE. POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	842	OTIMO BRILHO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.368,00	três mil, trezentos e sessenta e oito reais
6	POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, UNID CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	742	LIMPA FACIL	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.181,48	dois mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos
7	LUSTRA MÓVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE USAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	914	ALKA	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 6.699,62	seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos
8	LIMPADOR PARA VIDROS 500ML: COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO ANIÔNICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICOLICO, HIDROXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML E COM DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	992	ALKA	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.767,36	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 07:						cento e trinta mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	130.134,46

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE
À pregoeira da Prefeitura de Fortim/CE

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha de forma parcelada conforme a necessidade das unidades administrativas do Município de Fortim/CE.

DISCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS (07)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	CERA LÍQUIDA: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA - 5 LITORS	654	Unidade	BRAZIL	R\$	48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos R\$ 31.954,44	trinta e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTE: EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1.104,00	Unidade	BASTON	R\$	48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos R\$ 53.941,44	cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
3	DESODORIZADOR SANITÁRIO: COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 40 A 50, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA, CX C/ 01 UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	1.580,00	Unidade	POLITRIZ	R\$	8,27	oito reais e vinte e sete centavos R\$ 13.066,60	treze mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos
4	LIMPADOR MULTIUSO: DILUÍVEL EM ÁGUA -- LIMPEZA DIÁRIA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRES	1.136,00	Unidade	BRAZIL	R\$	9,82	nove reais e oitenta e dois centavos R\$ 11.155,52	onze mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
5	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE.	842	Unidade	LIMPA FÁCIL	R\$	4,00	quatro reais R\$ 3.368,00	três mil, trezentos e sessenta e oito reais
6	POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE.	742	Unidade	KAÇAN	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos R\$ 2.181,48	dois mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos
7	LUSTRA MOVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	914	Unidade	AUDAX	R\$	7,33	sete reais e trinta e três centavos R\$ 6.699,62	seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos

M

u

8	LIMPADOR PARA VIDROS 500ML: COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO ANIÔNICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. E COM DATA DE VALIDADE.	992	Unidade	BRAZIL	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.767,36	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 130.134,46	cento e trinta mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a partir do recebimento da ordem de compra.
 Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

01 de Dezembro de 2022

M

e

[Signature]

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE DIVERSOS - (08)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA E COM DATA DE VALIDADE.	PCTE	1.692	YPE	R\$: 18,00 DEZOITO REAIS	R\$:30,456,00 TRINTA MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
2	SABÃO EM PÓ: DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G E COM DATA DE VALIDADE.	PCTE	2.546	ALA	R\$: 4,60 QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$:11,711,60 ONZE MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
3	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G.	UNID	835	OMO	R\$: 9,00 NOVE REAIS	R\$: 7,515,00 SETE MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS
4	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM BACTERICIDA: GALÃO COM 5 LITROS	Galão	415	BIN PLEX	R\$: 60,00 SESSENTA REAIS	R\$:24,900,00 VINTE QUATRO MIL E NOVECIENTOS REAIS
5	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COMUM: GALÃO COM 5L	Galão	415	AGEX	R\$: 50,00 CINQUENTA REAIS	R\$:20,750,00 VINTE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
6	SAPONACEO COM DETERGENTE COM 300GR: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA (PINHO, LIMÃO). EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPABRE-FECHA - CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300GRS E COM DATA DE VALIDADE	UNID	320	BIN PLEX	R\$: 10,00 DEZ REAIS	R\$:3,200,00 TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$: 98,532,60 (NOVENTA E OITO MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022



FORTALEZA (CE) - 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:30HS
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº1711.01/2022 - PMF/SRP/PE CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (08)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	PCTE	1.692	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA E COM DATA DE VALIDADE.	UNO	R\$ 5,85	R\$ 9.898,20
2	PCTE	2.546	SABÃO EM PÓ: DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G E COM DATA DE VALIDADE.	GUARANI	R\$ 2,50	R\$ 6.365,00
3	UNID	835	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G	GUARANI	R\$ 3,29	R\$ 2.747,15
4	Galão	415	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM BACTERICIDA: GALÃO COM 5 LITROS	BRAZIL	R\$ 101,85	R\$ 42.267,75
5	Galão	415	SABONETE LÍQUIDO GALAO COMUM: GALÃO COM5L	BRAZIL	R\$ 114,25	R\$ 47.413,75
6	UNID	320	SAPONACEO COM DETERGENTE COM 300GR:	BRAZIL	R\$ 10,94	R\$ 3.500,80
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 112.192,65

cento e doze mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 112.192,65
----------------------------------	-----------------------

cento e doze mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

me

v

d

FORTALEZA (CE) - 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:30HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº1711.01/2022 - PMF/SRP/PE CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (08)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	PCTE	1.692	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA E COM DATA DE VALIDADE.	UNO	R\$ 5,85	R\$ 9.898,20
2	PCTE	2.546	SABÃO EM PÓ: DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G E COM DATA DE VALIDADE.	GUARANI	R\$ 2,50	R\$ 6.365,00
3	UNID	835	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G.	GUARANI	R\$ 3,29	R\$ 2.747,15
4	Galão	415	SABONETE LIQUIDO GALÃO COM BACTERICIDA: GALÃO COM 5 LITROS	BRAZIL	R\$ 101,85	R\$ 42.267,75
5	Galão	415	SABONETE LIQUIDO GALAO COMUM: GALÃO COM5L	BRAZIL	R\$ 114,25	R\$ 47.413,75
6	UNID	320	SAPONACEO COM DETERGENTE COM 300GR:	BRAZIL	R\$ 10,94	R\$ 3.500,80
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 112.192,65
cento e doze mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 112.192,65
cento e doze mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA E COM DATA DE VALIDADE	PCTE	1692	ABSOLUTO	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.898,20	nove mil, oitocentas e noventa e cinco reais e vinte centavos
2	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G E COM DATA DE VALIDADE	PCTE	2546	CAMPESTRE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.365,00	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais
3	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G.	UNID	835	CAMPESTRE	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.747,15	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e quinze centavos
4	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM BACTERICIDA: GALÃO COM 5 LITROS	GALAO	415	ESANZ	R\$ 101,85	cento e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 42.267,75	quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos
5	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM: GALÃO COM 5L	GALAO	415	BRAZIL	R\$ 114,25	cento e quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 47.413,75	quarenta e sete mil, quatrocentos e treze reais e setenta e cinco centavos
6	SAPONACEO COM DETERGENTE COM 300GR: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA (PINHO, LIMÃO). EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA ABRE-FECHA - CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300GRS E COM DATA DE VALIDADE.	UNID	320	SANY	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.500,80	três mil e quinhentos reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 112.192,88	cento e doze mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (09)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	LUVAS EM LATEX: LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	CX	5.380	MEDIX	R\$: 25,00 VINTE E CINCO REAIS	R\$: 134,500,00 CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
2	LUVA NITRÍLICA AZUL: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	R\$: 60,00 SESSENTA REAIS	R\$: 9,120,00 NOVE MIL E CENTO E VINTE REAIS
3	LUVA NITRÍLICA AZUL: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	R\$: 60,00 SESSENTA REAIS	R\$: 9,120,00 NOVE MIL E CENTO E VINTE REAIS
4	LUVA NITRÍLICA VERDE: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	R\$:60,00 SESSENTA REAIS	R\$: 9,120,00 NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS
5	LUVA NITRÍLICA VERDE: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	R\$: 55,00 CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$: 8,360,00 OITO MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, HASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO	UNID	172	MEDIX	R\$: 8,00 OITO REAIS	R\$: 1,376,00 UM MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$: 171,596,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL , QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

(Handwritten signatures and initials)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1711.01/2022-PMF/SRP/PE
 DISPUTA DE LANCES: 02/12/2022 ÀS 10H30
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL.UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
9	1	LUVAS EM LATEX: LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	CXA	MEDIX	5.380	R\$ 25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 139.826,20	cento e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
9	2	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM - M: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M CAIXA COM 100 UNID	CXA	MEDIX	152	R\$ 69,96	sessenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.633,92	dez mil, seiscentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos
9	3	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM G: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G CAIXA COM 100 UNID	CXA	MEDIX	152	R\$ 63,07	sessenta e três reais e sete centavos	R\$ 9.586,64	noventa e cinco reais e sete centavos
9	4	LUVA NITRÍLICA VERDE: TAM M LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M CAIXA COM 100 UNID	CXA	UNIGLOVE	152	R\$ 63,09	sessenta e três reais e três centavos	R\$ 9.580,56	noventa e cinco reais e três centavos
9	5	LUVA NITRÍLICA VERDE TAM G: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G CAIXA COM 100 UNID	CXA	UNIGLOVE	152	R\$ 56,05	cinquenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 8.519,60	oito mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
9	6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, HASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO	UND	SSPLUS	172	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 1.401,80	um mil, quatrocentos e um reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE.....								R\$ 179.548,72	cento e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de Entrega: 60 (sessenta) dias





À PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
PREGAO ELETRONICO Nº 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

DATA DE ABERTURA:

02/12/2022 ÀS 08:30HS

LOTE DIVERSOS - (09)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 353
 Rubrica

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Total
1	LUVAS EM LATEX: LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	MEDIX	CX	5380	R\$ 25,99	R\$ 139.826,20
2	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM - M: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M CAIXA COM 100 UNID	MEDIX	CX	152	R\$ 69,96	R\$ 10.633,92
3	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM G: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G CAIXA COM 100 UNID	MEDIX	CX	152	R\$ 63,07	R\$ 9.586,64
4	LUVA NITRÍLICA VERDE: TAM M LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M CAIXA COM 100 UNID	MEDIX	CX	152	R\$ 63,03	R\$ 9.580,56
5	LUVA NITRÍLICA VERDE TAM G: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G CAIXA COM 100 UNID	MEDIX	CX	152	R\$ 56,05	R\$ 8.519,60
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, HASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO	POLI-FER	UNID	172	R\$ 8,15	R\$ 1.401,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>						R\$ 179.548,72

[Handwritten signatures and marks]

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - D8								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	LUVAS EM LÁTEX: LUYA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	CX	5380	NUGARD	R\$ 25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 138.826,20	cento e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
2	LUYA NITRÍLICA AZUL TAM - M: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	R\$ 69,96	sessenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.633,92	dez mil, seiscentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos
3	LUYA NITRÍLICA AZUL TAM G: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	R\$ 63,07	sessenta e três reais e sete centavos	R\$ 9.586,64	nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
4	LUYA NITRÍLICA VERDE: TAM M LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	R\$ 63,03	sessenta e três reais e três centavos	R\$ 9.580,56	nove mil, quinhentos e oitenta reais e seis centavos
5	LUYA NITRÍLICA VERDE TAM G: LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	R\$ 56,05	cinquenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 8.519,60	oito mil, quinhentos e dezanove reais e sessenta centavos
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, HASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO	UNID	172	DELTA	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 1.401,80	mil quatrocentos e um reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 178.548,72	cento e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

(Handwritten signatures and marks)

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-SMS/SRP/PE
DATA DE ABERTURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO - SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE - 09

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE DIVERSOS - 09	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTRNSO	
1	LUVAS EM LATEX: LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	CX	5.380	MEDIX	25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 139.826,20	cento e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos	
2	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM - M: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	69,96	sessenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.633,92	dez mil, seiscentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos	
3	LUVA NITRÍLICA AZUL TAM G: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	63,07	sessenta e três reais e sete centavos	R\$ 9.586,64	noventa e seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quatro centavos	
4	LUVA NITRÍLICA VERDE TAM M: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	63,03	sessenta e três reais e três centavos	R\$ 9.580,56	noventa e seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos	
5	LUVA NITRÍLICA VERDE TAM G: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	56,05	cinquenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 8.519,60	oito mil, quinhentos e dezanove reais e sessenta centavos	
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, HASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO	UND	172	DANY	8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 1.401,80	mil quatrocentos e um reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL LOTE 09								R\$ 179.548,72	cento e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos

LOTE DIVERSOS - 11

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE DIVERSOS - 11	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTRNSO	
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	1.808	JUREMA	R\$ 57,56	cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 104.068,48	cento e quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	150	JUREMA	R\$ 70,39	setenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.558,50	dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	1.410	JUREMA	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 61.729,80	sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos	
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO COM	PCT	5.190	JUREMA	R\$ 26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 139.299,60	cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO COM	PCT	5.190	JUREMA	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 171.685,20	cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO COM	PCT	5.790	JUREMA	R\$ 44,67	quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 258.639,30	duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos	
VALOR TOTAL LOTE - 11								R\$ 745.980,88	setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos

R\$ 925.529,60

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

28 DE JULHO DE 2022.

(Handwritten signatures and initials)

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA COMFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE DIVERSOS - (10)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALDE PARA MOP: TAMANHO 14 LTS, DIMENSÕES: 38X31X22CM, MATERIAL: PLÁSTICO, COM REGUA DE LITRAGEM	UNID	42	PLASTIC	R\$: 90,00 NOVENTA REAIS	R\$: 3.780,00 TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS
2	COLETOR DE LIXO: 240 LITROS BRANCO, POLIPROPILENO, COM RODAS PARA 200 MM E 300 MM QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO DO COLETOR TANTO PARA DESCARTE QUANTO PARA HIGIENIZAÇÃO.	UNID	34	PLASTIC	R\$: 450,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$:15.300,00 QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS
3	DISPENSADOR COLETOR: LIXEIRA DE COPO ÁGUA CAFÉ DESCARTÁVEIS: TAMANHO 50ML A 200ML, CAPACIDADE: 140 COPOS, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCO	UNID	27	PLASTIC	R\$: 52,00 CINQUENTA E DOIS REAIS	R\$: 1.404,00 UM MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS
4	AVENTAL ADULTO: MATERIAL EM LONA MEDINDO 31CM X 44CM	UNID	1.098	PLASTIC	R\$: 35,00 TRINTA E CINCO REAIS	R\$:38.430,00 TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
5	RODO PARA PIA: COM CABO 30 CM	UNID	41	CONDOR	R\$: 4,65 QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$: 190,65 CENTO E NOVENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
6	RODO PLÁSTICO DUPLO: 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UNID	110	CONDOR	R\$: 5,00 CINCO REAIS	R\$: 550,00 QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
7	MOP PÓ COMPLETO 30 CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 30CM C/ CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 30X 12CM C/ REFIL	UNID	102	CONDOR	R\$: 120,00 CENTO E VINTE REAIS	R\$:12.240,00 DOZE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS
8	MOP PÓ COMPLETO 80CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 80CM C/ CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 80X 12CM C/ REFIL	UNID	82	CONDOR	R\$: 125,00 CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$: 10.250,00 DEZ MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
9	PÁ COLETORA PARA LIXO COM CABO LONGO 80 CM: COM CAIXA COLETORA EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONÔMICA.	UNID	77	BRASILMPIA	R\$: 40,00 QUARENTA REAIS	R\$:3.080,00 TRÊS MIL E OITENTA REAIS
10	TÓTEM DE HIGIENIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL: EM AÇO E PVC COM CAPACIDADE DE 1 LITRO DE ÁLCOOL EM GEL E PEDAL ACIONAMENTO NA BASE PARA USUÁRIO, NÃO TEM A NECESSIDADE DE TOCAR NO EQUIPAMENTO, DIMENSÕES: 1,50MM (ALTURA) X 0,40M (LARGURA).	UNID	92	SUPREMO	R\$: 230,00 DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$: 21.160,00 VINTE E UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS
11	LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 40 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 53 X 32 X 44CM	UNID	32	PLASVALE	R\$: 90,00 NOVENTA REAIS	R\$: 2.880,00 DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS
12	LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 60 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 63 X 47 X 43,5 CM	UNID	32	PLASVALE	R\$: 110,00 CENTO E DEZ REAIS	R\$: 3.520,00 TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS
13	LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 30 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 50 X 43 X 32CM	UNID	82	PLASVALE	R\$: 85,00 OITENTA E CINCO REAIS	R\$: 6.970,00 SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS

(Handwritten signatures and marks)

Rubrica

R\$: 15,500,00
QUINZE MIL E
QUINHENTOS
REAIS

14	TAPETE SANITIZANTE: 130X090 PRETO	UNID	62	KAPAZI	R\$: 250,00 DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
----	-----------------------------------	------	----	--------	---

VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$: 135,254,65 (CIENTO E TRINTA E CINCO MIL , DUZENTOS E CIQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 10								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	BALDE COM ESCORREDOR PARA MOP: TAMANHO 14 LTS, DIMENSÕES: 38X31X22CM, MATERIAL: PLÁSTICO, COM REGUA DE LITRAGEM	UNID	42	FLORINDA	R\$ 103,38	cento e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.341,96	quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos
2	CARRO COLETOR DE LIXO: 240 LITROS BRANCO, POLIPROPILENO, COM RODAS PARA 200 MM E 300 MM QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO DO COLETOR TANTO PARA DESCARTE QUANTO PARA HIGIENIZAÇÃO	UNID	34	BRALIMPIA	R\$ 488,24	quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 16.600,16	dezesseis mil e seiscentos reais e dezesseis centavos
3	DISPENSADOR COLETOR TAMANHO 200ML: LIXEIRA DE COPO ÁGUA CAFÉ DESCARTÁVEIS: CAPACIDADE: 140 COPOS, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCO	UNID	27	PVC	R\$ 61,78	sessenta e um reais e oito centavos	R\$ 1.668,06	mil seiscentos e sessenta e oito reais e seis centavos
4	AVENTAL ADULTO MEDINDO 31CM X 44CM: MATERIAL EM LONA	UNID	1098	POPO	R\$ 36,88	trinta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 40.494,24	quarenta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
5	RODO PARA PIA: COM CABO 30 CM	UNID	41	CRISTAL	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 312,42	trezentos e doze reais e quarenta e dois centavos
6	RODO PLÁSTICO DUPLA: 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UNID	110	CRISTAL	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 652,30	seiscentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
7	MOP PÓ COMPLETO 40CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 30CM CI CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 30X 12CM CI REFIL	UNID	102	STAR	R\$ 139,77	cento e trinta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 14.256,54	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
8	MOP PÓ COMPLETO 80CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 80CM CI CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 80X 12CM C/ REFIL	UNID	82	STAR	R\$ 130,98	cento e trinta reais e noventa e oito centavos	R\$ 10.740,36	dez mil, setecentos e quarenta reais e trinta e seis centavos
9	PÁ COLETORA PARA LIXO COM CABO LONGO 80 CM: COM CAIXA COLETORA EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONOMICA.	UNID	77	BRALIMPIA	R\$ 44,99	quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.464,23	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e três centavos
10	TÓTEM DE HIGIENIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL: EM AÇO E PVC COM CAPACIDADE DE 1 LITRO DE ÁLCOOL EM GEL E PEDAL ACIONAMENTO NA BASE PARA USUÁRIO, NÃO TEM A NECESSIDADE DE TOCAR NO EQUIPAMENTO, DIMENSÕES: 1.50MM (ALTURA) X 0,40M (LARGURA)	UNID	92	TOTEN	R\$ 239,90	duzentos e trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 22.070,80	vinte e dois mil e setenta reais e oitenta centavos
11	LIXEIRA PISO BASCULANTE BRANCO 40 L, CLICK PEDAL POLIPROPILENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 53 X 32 X 44 CM	UNID	32	PLASUTIL	R\$ 103,57	cento e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.314,24	três mil, trezentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos
12	LIXEIRA PISO BASCULANTE BRANCO 60 L, CLICK PEDAL POLIPROPILENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 63 X 47 X 43,5CM	UNID	32	BRALIMPIA	R\$ 121,40	cento e vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 3.884,80	três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
13	LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 30 L, CLICK PEDAL POLIPROPILENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 50 X 43 X 32CM	UNID	82	PLASUTIL	R\$ 99,15	noventa e nove reais e quinze centavos	R\$ 8.130,30	oito mil, cento e trinta reais e trinta centavos

Rubrica

14	TAPETE SANITIZANTE: 130X090 PRETO	UNID	62	KAPAZI	RS	260,56	duzentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 16 154,72	dezesseis mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 148.088,13	
cento e quarenta e oito mil e oitenta e cinco reais e trêze centavos									

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

pe

u

[Signature]

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (11)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PACOTE COM 100	Pct	1.808	ESSENZA	R\$: 55,00 CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$:99,440,00 NOVENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PACOTE COM 100	Pct	150	ESSENZA	R\$: 70,00 SETENTA REAIS	R\$:10,500,00 DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - PACOTE COM 100	Pct	1.410	ESSENZA	R\$: 43,00 QUARENTA E TRÊS REAIS	R\$:60,630,00 SESSENTA MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pct	5.190	ESSENZA	R\$: 26,00 VINTE E SEIS REAIS	R\$:134,940,00 CENTO E TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTO E QUARENTA REAIS
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	Pct	5.190	ESSENZA	R\$: 30,00 TRINTA REAIS	R\$:155,700,00 CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5.790	ESSENZA	R\$: 44,00 QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$:254,760,00 DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$: 715,970,00 (SETECENTOS E QUINZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

  

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-SMS/SRP/PE
DATA DE ABERTURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO - SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE - 09

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE DIVERSOS - 09	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	LUVAS EM LÁTEX: LUYA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	CX	5.380	MEDIX	25,99	vinete e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 139.826,20	cento e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
2	LUYA NITRÍLICA AZUL TAM - M: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M. CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	69,96	sessenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.633,92	dez mil, seiscentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos
3	LUYA NITRÍLICA AZUL TAM G: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G. CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	63,07	sessenta e três reais e sete centavos	R\$ 9.586,64	noze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
4	LUYA NITRÍLICA VERDE: TAM M LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M. CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	63,03	sessenta e três reais e três centavos	R\$ 9.580,56	noze mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e seis centavos
5	LUYA NITRÍLICA VERDE TAM G: LUYA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G. CAIXA COM 100 UNID	CX	152	MEDIX	56,05	cinquenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 8.519,60	oito mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, HASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO	UND	172	DANY	8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 1.401,80	mil quatrocentos e um reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 09				cento e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos			R\$	179.548,72

LOTE DIVERSOS - 11

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE DIVERSOS - 11	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	1.808	JUREMA	R\$ 57,56	cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 104.068,48	cento e quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	150	JUREMA	R\$ 70,39	setenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.558,50	dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	1.410	JUREMA	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 61.729,80	sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM	PCT	5.190	JUREMA	R\$ 26,84	vinete e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 139.299,60	cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM	PCT	5.190	JUREMA	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 171.685,20	cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM	PCT	5.790	JUREMA	R\$ 44,67	quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 258.639,30	duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos
VALOR TOTAL LOTE - 11				setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos			R\$	745.980,88

R\$	925.529,60
-----	------------

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

28 DE JULHO DE 2022.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

DISPUTA DE LANCES: 02/12/2022 ÀS 10H30

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
11	1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	INNOVAPLAST	1.808	R\$ 57,56	cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 104.068,48	cento e quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
11	2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	INNOVAPLAST	150	R\$ 70,39	setenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.558,50	dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
11	3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	INNOVAPLAST	1.410	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 61.729,80	sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
11	4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	INNOVAPLAST	5.190	R\$ 26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 139.299,60	cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
11	5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	INNOVAPLAST	5.190	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 171.685,20	cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
11	6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	INNOVAPLAST	5.790	R\$ 44,67	quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 258.639,30	duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos
								R\$ 745.980,88	setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos

VALOR TOTAL DO LOTE.....

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Prazo de Entrega: 60 (sessenta) dias

FORTALEZA (CE) - 01 DE DEZEMBRO DE 2022.
 PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
 DATA E HORA DE ABERTURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:30HS
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº1711.01/2022 - PMF/SRP/PE CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (11)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	PCT	1.808	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PACOTE COM 100	RAVA	R\$ 57,56	R\$ 104.068,48
2	PCT	150	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PACOTE COM 100	RAVA	R\$ 70,39	R\$ 10.558,50
3	PCT	1.410	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - PACOTE COM 100	RAVA	R\$ 43,78	R\$ 61.729,80
4	PCT	5.190	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	LIMPEMAX	R\$ 26,84	R\$ 139.299,60
5	PCT	5.190	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	LIMPEMAX	R\$ 33,08	R\$ 171.685,20
6	PCT	5.790	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	LIMPEMAX	R\$ 44,67	R\$ 258.639,30
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 745.980,88
setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 745.980,88
setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

[Handwritten signatures and marks in blue ink]

À PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

PREGAO ELETRONICO Nº 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

DATA DE ABERTURA:

02/12/2022 ÀS 08:30HS

LOTE DIVERSOS - (11)

COMISSAO DE LICITACAO
Fls. 364

Rubrica

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Total
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PACOTE COM 100	RAVA	PCT	1808	R\$ 57,56	R\$ 104.068,48
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PACOTE COM 100	DONAPACK	PCT	150	R\$ 70,39	R\$ 10.558,50
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - PACOTE COM 100	RAVA	PCT	1410	R\$ 43,78	R\$ 61.729,80
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	PCT	5190	R\$ 26,84	R\$ 139.299,60
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	PCT	5190	R\$ 33,08	R\$ 171.685,20
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	PCT	5790	R\$ 44,67	R\$ 258.639,30
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>						R\$ 745.980,88

lic.08

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE**

Data e Hora da Abertura: 02 de dezembro de 2022, ÀS 08:30h

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.

2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL

3. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.

4. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

5. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

6. Garantia: conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e Instruir as decisões relativas ao julgamento.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 11 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO	
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS PACOTE COM 100	PACOTE	1808	DONAPACK	R\$ 57,56	cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 104.068,48	cento e quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS PACOTE COM 100	PACOTE	150	RAVA	R\$ 70,39	setenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.558,50	dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS PACOTE COM 100	PACOTE	1410	DONAPACK	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 61.729,80	sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos	
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	5190	RAVA	R\$ 26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 139.299,60	cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	5190	RAVA	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 171.685,20	cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	5790	RAVA	R\$ 44,67	quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 258.639,30	duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 11:							setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 745.980,88	

je *e* *[assinatura]*

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE
À pregoeira da Prefeitura de Fortim/CE

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventual aquisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha de forma parcelada conforme a necessidade das unidades administrativas do Município de Fortim/CE.

DISCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS (11)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS – PACOTE COM 100	1.808,00	Pacote	RAVA	R\$	57,56	R\$	104.068,48	cento e quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS – PACOTE COM 100	150	Pacote	RAVA	R\$	70,39	R\$	10.558,50	dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS – PACOTE COM 100	1.410,00	Pacote	RAVA	R\$	43,78	R\$	61.729,80	sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	5.190,00	Pacote	RAVA	R\$	26,84	R\$	139.299,60	cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES	5.190,00	Pacote	RAVA	R\$	33,08	R\$	171.685,20	cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES	5.790,00	Pacote	RAVA	R\$	44,67	R\$	258.639,30	duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$	745.980,88	setecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a partir do recebimento da ordem de compra.
Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

[Handwritten signatures and marks]

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

01 de Dezembro de 2022

pe

u

[Signature]

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 11								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	1808	SORDI	R\$ 57,56	cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 104.068,48	cento e quatro mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	150	SORDI	R\$ 70,39	setenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.558,50	dez mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
3	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - PACOTE COM 100	PCT	1410	SORDI	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 61.729,80	sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5190	LIMBAG	R\$ 26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 139.299,60	cento e trinta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5190	LIMBAG	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 171.685,20	cento e setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5790	LIMBAG	R\$ 44,67	quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 258.639,30	duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 745.980,88	setecentos e quarenta e cinco mil, novacentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

me

C

JP

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (12)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SABONETE EM BARRA: 90GR, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE.	UNID	260	PROTEX	R\$: 4,00 QUATRO REAIS	R\$:1,040,00 UM MIL E QUARENTA REAIS
2	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PCTE	6,040	FLORAL	R\$: 8,00 OITO REAIS	R\$:48,320,00 QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS
3	BARBEADOR DESCARTÁVEL: POSSUI 2 LAMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA.	UNID	140	BOZZANO	R\$: 3,00 TRÊS REAIS	R\$:420,00 QUATROCENTOS E VINTE REAIS
4	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	120	COTONEL	R\$: 6,00 SEIS REAIS	R\$:720,00 SETECENTOS E VINTE REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$: 50,500,00 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

e

pe

[Handwritten mark]

À PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
PREGAO ELETRONICO N° 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

DATA DE ABERTURA:

02/12/2022 ÀS 08:30HS

LOTE DIVERSOS - (12)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 320
Rubrica

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Total
1	SABONETE EM BARRA: 90GR, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE.	PHEBO	UNID	260	R\$ 4,02	R\$ 1.045,20
2	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM QUATRO UNIDADE, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DAMA	PCTE	6040	R\$ 8,17	R\$ 49.346,80
3	BARBEADOR DESCARTÁVEL: POSSUI 2 LAMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PIATINA.	GILLETE	UNID	140	R\$ 3,25	R\$ 455,00
4	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	COTTON	CX	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>						R\$ 51.687,00

lic, 06

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 12								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	SABONETE EM BARRA 90GR, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE.	UNID	260	JOHNSONS	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 1.045,20	mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	PAPÉL HIGIÊNICO ROLO COM QUATRO UNIDADE, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PCTE	6040	VELUD	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 49.346,80	quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e cinco centavos
3	BARREADOR DESCARTÁVEL: POSSUI 2 LAMENAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA	UNID	140	FIATLUX	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
4	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	120	NATHY	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 51.687,00	cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE
Data e Hora da Abertura: 02 de dezembro de 2022, ÀS 08:30h
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL.
3. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
4. Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
5. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
6. Garantia: conforme edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

PROPOSTA DE PREÇOS									
LOTE 12 - DIVERSOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO	
1	SABONETE EM BARRA: 90GR, ELMINADAS BACTÉRIAS. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	260	EVEN	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 1.045,20	mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos	
2	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM QUATRO UNIDADE, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	PACOTE	6040	FLORAL	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 49.346,80	quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	
3	BARBEADOR DESCARTÁVEL. POSSUI 2 LAMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA	UNIDADE	140	PROBAX	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais	
4	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROUPROPILENO, ALGODÃO HIDROFÍLO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CAIXA	120	FLOCONETES	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE 12:							cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais	R\$ 51.687,00	

pe

v

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE
 À pregoeira da Prefeitura de Fortim/CE

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha de forma parcelada conforme a necessidade das unidades administrativas do Município de Fortim/CE.

DISCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS (12)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	SABONETE EM BARRA: 90GR, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE.	260,00	Unidade	REXONA	R\$	4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 1.045,20	mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA	6.040,00	Pacote	PIMPO	R\$	8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 49.348,80	quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
3	BARBEADOR DESCARTÁVEL: POSSUI 2 LÂMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA.	140,00	Unidade	ENOX	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
4	HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	120,00	Caixa	COTTON	R\$	7,00	sete reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 51.687,00	cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a partir do recebimento da ordem de compra.
 Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

01 de Dezembro de 2022





PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (13)	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CORDA PARA VARAL: CORDA REFORÇADA EM POLIPROPILENO 4MM 10METROS PARA VARAL DE MULTIUSO	UNID	1.088	VARAL	R\$: 30,00 TRINTA REAIS	R\$:32,640,00 TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
2	ESPONJA DE LÃ: DE AÇO C/8 UNIDADES 60G. 100% ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO	UNID	2.198	ASSOLAN	R\$: 4.00 QUATRO REAIS	R\$:8,792,00 OITO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
3	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA	UNID	1.992	LIMPA BELA	R\$: 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$:6,972,00 SEIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
4	ESFREGÃO DE AÇO INOX PAPA PANEAS: PRODUTO FABRICADO EM ARAME DE AÇO. PRODUTO ESPECÍFICO PARA DESINCRUSTAR SUJEIRAS.. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UNID	304	CONDOR	R\$: 9,00 NOVE REAIS	R\$:2,736,00 DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
5	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA: TIPO BOLA SEM SUORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	UNID	498	CONDOR	R\$: 15,00 QUINZE REAIS	R\$:7,470,00 SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
6	ESCOVA DE LAVA ROUPA OVAL DE MADEIRA: DESCRIÇÃO BASE DE MADEIRA - CEDA EM NYLON - DIMENSÕES (12 X 6,5 X 2,5) CM.	UNID	230	CONDOR	R\$: 6,00 SEIS REAIS	R\$: 1,380,00 UM MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS
7	PRENDEDOR DE PANO: DE MADEIRA E AÇO GALVANIZADO, PACOTE COM 12 UNID.	PCTE	466	CRISTAL	R\$: 5,50 CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$: 2,563,00 DOIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$: 62,553,00 (SESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E CIQUENTA E TRES REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE DIVERSOS - 13								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CORDA PARA VARAL REFORÇADA DE POLIBROPILENO 10 METRO: CORDA REFORÇADA EM POLIPROPILENO 4MM 10METROS PARA VARAL DE MULTIUSO	UNID	1088	TOK	R\$ 31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 34.328,40	trinta e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
2	ESPONJA DE LÃ: DE AÇO C/8 UNIDADES 60G. 100% ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO	UNID	2198	ASSOLAN	R\$ 4,17	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 9.165,66	nova mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
3	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA	UNID	1992	VIP	R\$ 4,17	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8.306,64	oito mil, trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos
4	ESFREGÃO DE AÇO INOX PARA PAINÉIS: PRODUTO FABRICADO EM ARAME DE AÇO. PRODUTO ESPECÍFICO PARA DESINCrustAR SUJEIRAS. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UNID	304	LIMPANGO	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 3.073,44	três mil e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
5	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA: TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	UNID	498	CRISTAL	R\$ 17,04	dezessete reais e quatro centavos	R\$ 8.485,92	oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
6	ESCOVA DE LAVA ROUPA OVAL DE MADEIRA: DESCRIÇÃO BASE DE MADEIRA - CEDA EM NYLON - DIMENSÕES (12 X 6,5 X 2,5) CM	UNID	230	CRISTAL	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 1.451,30	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
7	PRENDEDOR DE PANO COM 12 UNIDADES: DE MADEIRA E AÇO GALVANIZADO, PACOTE COM 12 UNID.	PCTE	466	KEEPREND	R\$ 6,00	seis reais e nove centavos	R\$ 2.837,94	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 67.847,30	sessenta e sete mil, seicentos e quarenta e sete reais e trinta centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

Data e Hora da Abertura: 02 de dezembro de 2022, ÀS 08:30h

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA

CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.

2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL.

3. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.

4. Declaramos que nos valores apresentados, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

5. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (Edital).

6. Garantia: conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

LOTE 13 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	CORDA PARA VARAL REFORÇADA DE POLIPROPILENO 10 METRO: CORDA REFORÇADA EM POLIPROPILENO 4MM 10METROS PARA VARAL DE MULTIUSO	UNIDADE	1088	DIPRANCIS	R\$ 31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 34.326,40	trinta e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
2	ESPONJA DE LÃ: DE AÇO C/8 UNIDADES 60G. 100% ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO	UNIDADE	2198	ASSOLAN	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 9.165,66	nove mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
3	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVE EM UMA FACE, ANTIBACTERIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA	UNIDADE	1992	BETTANIN	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 8.306,64	oito mil, trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos
4	ESFREGÃO DE AÇO INOX PAPA PANEIAS: PRODUTO FABRICADO EM ARAME DE AÇO. PRODUTO ESPECÍFICO PARA DESINCrustAR SUJEIRAS. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UNIDADE	304	BETTANIN	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 3.073,44	três mil e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
5	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA: TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	UNIDADE	498	CRISTAL	R\$ 17,04	dezassete reais e quatro centavos	R\$ 8.485,92	oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
6	ESCOVA DE LAVA ROUPA OVAL DE MADEIRA: DESCRIÇÃO BASE DE MADEIRA - CEDA EM NYLON. DIMENSÕES (12 X 6,5 X 2,5) CM.	UNIDADE	230	CONDOR	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 1.451,30	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
7	PRENDEDOR DE PANO COM 12 UNIDADES: DE MADEIRA E AÇO GALVANIZADO, PACOTE COM 12 UNID.	PACOTE	466	PEGA PEGA	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 2.837,94	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 13:						sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$	67.647,30

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO - LOTE DIVERSOS - (14)	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	RODO PLÁSTICO: DUPLO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LÂMINA EM EVA DUPLO. AJUSTA-SE ÀS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL PARA SECAR E PASSAR PANO, COM PONTOS QUE SEGURAM MELHOR O PANO.	UNID	482	ARTLIM BRASIL	R\$: 17,00 DEZESSETE REAIS	R\$: 8,194,00 OITO MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS
2	REFIL PARA RODO: LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 30CM	UNID	90	MONALIZA	R\$: 15,00 QUINZE REAIS	R\$: 1,350,00 UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	REFIL PARA RODO: LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 45CM	UNID	90	MONALIZA	R\$: 17,00 DEZESSETE REAIS	R\$: 1,530,00 UM MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS
4	REFIL PARA RODO: ESFREGÃO ABRASIVO LIMPA PISO E AZULEJO 25CM	UNID	90	MONALIZA	R\$: 19,00 DEZENOVE REAIS	R\$:1,710,00 UM MIL SETECENTOS E DEZ REAIS
5	RODO ESFREGÃO ABRASIVO: LIMPA PISO E AZULEJO 20CM	UNID	90	NACIONAL	R\$: 11,00	R\$:990,00 NOVECENTO E NOVENTA REAIS
6	RODO LIMPA VIDRO 30 CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO	UNID	80	NACIONAL	R\$: 30,00 TRINTA REAIS	R\$: 2,400,00 DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
7	RODO LIMPA VIDRO 45CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO	UNID	50	NACIONAL	R\$: 50,00 CINQUENTA REAIS	R\$: 2,500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$: 18,674,00 (DEZOITO MIL SEICENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

(Handwritten signatures and marks)

PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

LOTE - 15 COPA E COZINHA						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL 150 ML – MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PCT	6.530	SOLRISOS	R\$: 7,00 SETE REAIS	R\$:45,710,00 QUARENTA E CINCO MIL SETECENTOS E DEZ REAIS
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML – MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PCT	1.320	SOLRISOS	R\$: 3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$:4,620,00 QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS
3	COPO DESCARTÁVEL 300 ML- MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PCT	2.280	SOLRISOS	R\$: 8,00 OITO REAIS	R\$:18,240,00 DEZOITO MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS
4	FÓSFORO PCT C/ 10 CX COMPOSIÇÃO – FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. CX COM 40 PALITOS	PCT	310	GUARANY	R\$: 3,38 TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$:1,047,80 UM MIL E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	GUARDANAPOS DE PAPEL- PCT C/ 50 UNID- 22 CM X 20 CM.	PCT	1.260	NAPS	R\$: 2,00 DOIS REAIS	R\$:2,520,00 DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	UND	300	EXTRUSA-PACK	R\$: 35,00 TRINTA E CINCO REAIS	R\$:10,500,00 DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
7	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	UND	600	EXTRUSA-PACK	R\$: 25,00 VINTE E CINCO REAIS	R\$:15,000,00 QUINZE MIL REAIS
8	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	UND	450	EXTRUSA-PACK	R\$: 45,20 QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$:20,340,00 VINTE MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS
9	PAPEL FILME ROLO 15 METROS; PAPEL FILME EM PVC ADERENTE E RESISTENTE, 300MT. 15X28.	RL	1.430	WYDA	R\$: 15,00 QUINZE REAIS	R\$:21,450,00 VINTE E UM MIL QUATROCENTO E CINQUENTA REAIS
10	PAPEL TOALHA PCT/ 02 ROLOS TAM. 21 X 20 CM 60 FOLHAS.	PCT	2.560	SNOB	R\$: 6,50 SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$:16,640,00 DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
11	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPAS 500ML, – MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PCT	550	COPOBRAS	R\$: 15,50 QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$: 8,525,00 OITO MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
12	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAS: 100% RECICLÁVEIS. COM 90% DE AR E SOMENTE 10% DE MATÉRIA PRIMA. PROTEGE E CONSERVA A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO, QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES 750ML DIMENSÕES: 187X52MM 1100ML DIMENSÕES: 187X65MM	Cx	100	PROFETA	R\$: 78,20 SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$: 7.820,00 SETE MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS
13	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 21 LTS, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 25,5 X 35,3 DIMENSÕES	UNID	36	PROFETA	R\$:55,00	R\$:1,980,00

(Handwritten signatures and marks)

	INTERNAS 38 x 19,5 x 28 CM, FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO				CINQUENTA E CINCO REAIS	UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS
14	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 25 LTS, COM TAMP. FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO. DIMENSÕES EXTERNAS: 58,5 x 41 x 15,5 (ALTURA SI TAMP), DIMENÇÕES INTERNAS: 54,5 x 37 x 12,7, ESPESSURA DA PAREDE DA CAIXA: 20MM	UNID	30	PROFETA	R\$: 60,00 SESSENTA REAIS	R\$: 1,800,00 UM MIL E OITOCENTOS REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$: 176.192,80 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2022

Rubrica

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

Data e Hora da Abertura: 02 de dezembro de 2022, ÀS 08:30h

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA

CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

1. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
2. Prazo de entrega: CONFORME EDITAL
3. Ocorrendo discrepância entre o preço unitário e total, prevalecerá aquele lançado no sistema e utilizado para classificação das Propostas de Preços, devendo a Pregoeira proceder as correções necessárias.
4. Declaramos que nos valores apresentados, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
5. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (Edital).
6. Garantia: conforme edital

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

LOTE 15 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VL-TOTAL	EXTENSO
1	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 106 UNID.	PACOTE	6530	TOTALPLAST	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 47.864,90	quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PACOTE	1320	TOTALPLAST	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.818,00	quatro mil, oitocentos e dezoto reais
3	COPO DESCARTÁVEL 300 ML MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PACOTE	2280	TOTALPLAST	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 20.041,20	vinte mil e quarenta e um reais e vinte centavos
4	FÓSFORO PCT C/ 30 CX COMPOSIÇÃO - FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. CX COM 40 PALITOS	PACOTE	310	GABOARDI	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.236,90	mil duzentos e trinta e seis reais e noventa centavos
5	GUARDANAPOS DE PAPEL - PCT C/ 50 UNID- 22 CM X 20 CM.	PACOTE	1260	GIRASSOL	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.333,20	sete mil, trezentos e trinta e três reais e vinte centavos
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE. SOLDA FUNDIDO.	UNIDADEB	300	SEGPLAST	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
7	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE. SOLDA FUNDIDO	UNIDADEB	600	SEGPLAST	R\$ 26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15.936,00	quinze mil, novecentos e trinta e seis reais
8	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO	UNIDADE	450	SEGPLAST	R\$ 49,49	quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22.270,50	vinte e dois mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos
9	PAPEL FILME ROLO 15 METROS; PAPEL FILME EM PVC ADERENTE E RESISTENTE. 300MT. 15X28	ROLO	1430	ARTLINE	R\$ 24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 35.492,60	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
10	PAPEL TOALHA PCT/ 02 ROLOS TAM, 21 X 20 CM 60 FOLHAS.	PACOTE	2560	SCALA	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.998,40	dezesseis mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
11	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 500ML MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PACOTE	550	CRISTALCOPO	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 24.079,00	vinte e quatro mil e setenta e nove reais
12	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 750ML; 100% RECICLÁVEIS. COM 90% DE AR E SOMENTE 10% DE MATÉRIA PRIMA. PROTEGE E CONSERVA A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO. CAIXA 100 UNIDADES:	CAIXA	100	ULTRATHERME	R\$ 45,39	quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.539,00	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais
13	CAIXA TERMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 21 LITS, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 25,5 X 35,3 DIMENSÕES INTERNAS 38 X 19,5 X 28 CM. FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO	UNIDADE	36	ISOPLAST	R\$ 55,41	cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.994,76	mil novecentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos
14	CAIXA TERMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 25 LITS, COM TAMPA FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO DIMENSÕES EXTERNAS: 58,5 X 41 X 35,5 (ALTURA S/ TAMPA), DIMENSÕES INTERNAS: 64,5 X 37 X 32,7, ESPESSURA DA PAREDE DA CAIXA: 20MM	UNIDADE	30	ISOPLAST	R\$ 70,67	setenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.120,10	dois mil, cento e vinte reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 15:							R\$	215.614,56

me

U

X

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

LOTE 18 - COPA E COZINHA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	COPO DESCARTÁVEL 150 ML MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PCT	6530	FC	R\$ 7,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 47.864,90	quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PCT	1320	FC	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.818,00	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais
3	COPO DESCARTÁVEL 300 ML MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PCT	2280	FC	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 20.041,20	vinte mil e quarenta e um reais e vinte centavos
4	FÓSFORO PCT CI 10 CX COMPOSIÇÃO FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. CX COM 40 PALITOS GUARDANAPOS DE PAPEL- PCT CI 50 UNID- 22 CM X 20 CM	PCT	310	PARANA	R\$ 3,96	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.236,90	mil duzentos e trinta e seis reais e noventa centavos
5	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO	PCT	1260	KITCHEN	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.333,20	sete mil, trezentos e trinta e três reais e vinte centavos
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO	UND	300	ARAPLAST	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
7	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO	UND	600	ARAPLAST	R\$ 26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15.936,00	quinze mil, novecentos e trinta e seis reais
8	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO	UND	450	ARAPLAST	R\$ 49,49	quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22.270,50	vinte e dois mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos
9	PAPEL FILME ROLO 15 METROS; PAPEL FILME EM PVC ADERENTE E RESISTENTE. 100MT 15X28	RI	1430	ULTRA	R\$ 24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 35.492,80	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois centavos
10	PAPEL TOALHA PCT/ 02 ROLOS TAM 21 X 20 CM 60 FOLHAS	PCT	2560	SCALA	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.998,40	dezesseis mil, novecentos e oitenta e quatro reais
11	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPAS 500ML, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	PCT	550	ULTRA	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 24.078,00	vinte e quatro mil e setenta e oito reais
12	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAS 750ML: 100% RECICLÁVEIS. COM 90% DE AR E SOMENTE 10% DE MATÉRIA PRIMA. PROTGE E CONSERVA A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO. CAIXA 100 UNIDADES.	CX	100	COPOBRAS	R\$ 45,39	quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.539,00	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais
13	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 21 LTS, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 25,5 X 35,3 DIMENSÕES INTERNAS 38 x 19,5 x 28 CM, FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO	UND	36	ISOPAR	R\$ 55,41	cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.994,76	mil novecentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos
14	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 25 LTS, COM TAMPAS. FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO. DIMENSÕES EXTERNAS: 58,5 x 41 x 15,5 (ALTURA SI TAMPAS). DIMENSÕES INTERNAS: 54,5 x 37 x 12,7, ESPESSURA DA PAREDE DA CAIXA: 20MM	UND	30	ISOPAR	R\$ 70,67	setenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.120,10	dois mil, cento e vinte reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 216.814,96	duzentos e quinze mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos

Declaro que os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (adital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

me

v

[Signature]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE
À pregoeira da Prefeitura de Fortim/CE

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha de forma parcelada conforme a necessidade das unidades administrativas do Município de Fortim/CE.

DISCRIMINAÇÃO - LOTE 15 - COPA E COZINHA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	6.530,00	Pacote	TOTALPLAT	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 47.864,90	quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	1.320,00	Pacote	TOTALPLAT	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.818,00	quatro mil, oitocentos e dezoito reais
3	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	2.280,00	Pacote	ULTRA	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 20.041,20	vinte mil e quarenta e um reais e vinte centavos
4	FÓSFORO PCT C/ 10 CX COMPOSIÇÃO - FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. CX COM 40 PALITOS	310,00	Pacote	GABOARDI	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.236,90	mil duzentos e trinta e seis reais e noventa centavos
5	GUARDANAPOS DE PAPEL - PCT C/ 50 UNID- 22 CM X 20 CM.	1.260,00	Pacote	MAXIM	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.333,20	sete mil, trezentos e trinta e três reais e vinte centavos
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	300,00	Unidade	CUS	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
7	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	600,00	Unidade	CUS	R\$ 26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15.936,00	quinze mil, novecentos e trinta e seis reais
8	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO.	450,00	Unidade	CUS	R\$ 49,49	quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22.270,50	vinte e dois mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos
9	PAPEL FILME ROLO 15 METROS; PAPEL FILME EM PVC ADERENTE E RESISTENTE, 300MT. 15X28.	1.430,00	Rolo	PLASFILME	R\$ 24,82	vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 35.492,60	trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
10	PAPEL TOLHA PCT/ 02 ROLCS TAM. 21 X 20 CM 60 FOLHAS.	2.560,00	Pacote	SCALA	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.998,40	dezesseis mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

11	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 500ML, - MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID.	550,00	Pacote	ULTRA	R\$ 43,78	quarenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 24.079,00	vinte e quatro mil e setenta e nove reais
12	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA: 100% RECICLÁVEIS. COM 90% DE AR E SOMENTE 10% DE MATÉRIA PRIMA. PROTEGE E CONSERVA A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO, QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES 750ML DIMENSÕES: 187X52MM 1100ML DIMENSÕES: 187X65MM	100,00	Caixa	ULTRA	R\$ 45,39	quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.539,00	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais
13	CAIXA TERMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 21 LTS. DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 25,5 X 35,3 DIMENSÕES INTERNAS 38 x 19,5 x 28 CM, FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO	36,00	Unidade	ISOPLAST	R\$ 55,41	cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.994,76	mil novecentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos
14	CAIXA TERMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 25 LTS, COM TAMPA. FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO. DIMENSÕES EXTERNAS: 58,5 x 41 x 15,5 (ALTURA S/ TAMP), DIMENSÕES INTERNAS: 54,5 x 37 x 12,7, ESPESSURA DA PAREDE DA CAIXA: 20MM	30,00	Unidade	ISOPLAST	R\$ 70,67	setenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.120,10	dois mil, cento e vinte reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 215.614,56	duzentos e quinze mil, seiscentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a partir do recebimento da ordem de compra.
Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

01 de Dezembro de 2022

Me

[Assinatura]

[Assinatura]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE
 À pregoeira da Prefeitura de Fortim/CE

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha de forma parcelada conforme a necessidade das unidades administrativas do Município de Fortim/CE.

100-06

LOTE 16								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCRIÇÃO: POLIPROPILENO, FIXADORES DE CABOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, FABRICADO COM PARTES EM CORES PARA QUE O USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE, PREVENINDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS. PORTA SACOS DE 120 LITROS, ÁREA DE ARMAZENAMENTO FECHADA. ESPAÇO PARA MOP E DEMAIS ACESSÓRIOS DE LIMPEZA.	10,00	Unidade	LAR PLÁSTICOS	R\$ 1.316,40	R\$	13.164,00	treze mil, cento e sessenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$	13.164,00	treze mil, cento e sessenta e quatro reais

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a partir do recebimento da ordem de compra.
 Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

01 de Dezembro de 2022

pe

U

[Signature]

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1711.01/2022 - PMF/SRP/PE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CE.

Prazo de Entrega: Até no máximo 05 (cinco) dias corridos

Prazo de Validade da Carta Proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

Lic. 05

LOTE 16 - EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCRIÇÃO: POLIPROPILENO, FIXADORES DE CABOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, FABRICADO COM PARTES EM CORES PARA QUE O USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE, PREVENINDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS PORTA SACOS DE 120L, ÁREA DE ARMAZENAMENTO FECHADA, ESPAÇO PARA MOP E DEMAIS ACESSÓRIOS DE LIMPEZA.	UNIT	10	BRALIMPIA	R\$ 1.316,40	mil trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 13.164,00	treze mil, cento e sessenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 13.164,00	treze mil, cento e sessenta e quatro reais

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022

(Handwritten signatures)

lic_01



PROPOSTA PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1711.01/2022-PMF/SRP/PE

A PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE

ITEM	DESCRIÇÃO - LOTE 16 EQUIPAMENTO DE LIMPEZA	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCRIÇÃO: POLIPROPILENO, FIXADORES DE CABOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, FABRICADO COM PARTES EM CORES PARA QUE O USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE, PREVENINDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS. PORTA SACOS DE 120L, ÁREA DE ARMAZENAMENTO FECHADA. ESPAÇO PARA MOP E DEMAIS ACESSÓRIOS DE LIMPEZA.	UNID	10	LUTOCAR	R\$: 1,250,00 UM MIL E DUZENTOS REAIS	R\$: 12,500,00 DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$: 12,500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 DIAS

O LICITANTE DECLARA DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

O LICITANTE DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

29 DE NOVEMBRO DE 2021